
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/60 
  

Usnesení 
32. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 09.11.2023 

  

čís. 1620/RMOb-JIH/2226/32 
- 

1699/RMOb-JIH/2226/32 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Bc. Martin Bedná ř, MBA 
starosta 

  
  
  
 

______________________________ 
Markéta Langrová 
místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/60 
  

  
Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel ze dne: 09.11.2023 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1620/RMOb-JIH/2226/32 OPVO/RMOb/0061/23 Schválení programu 
1621/RMOb-JIH/2226/32 SOC/RMOb/0047/23 Změna odpisového plánu a rozpočtu 

na rok  2023 Centra sociálních služeb Jih, 
příspěvkové organizace, se sídlem 
Odborářská 677/72, Ostrava-Hrabůvka 

1622/RMOb-JIH/2226/32 SOC/RMOb/0048/23 Pronájem bytu v bytovém domě 
na ul. Odborářská 70 v Ostravě-Hrabůvce 

1623/RMOb-JIH/2226/32 SOC/RMOb/0049/23 Aktualizace Zásad vztahů městského obvodu 
Ostrava-Jih k příspěvkovým organizacím, 
které byly zřízeny statutárním městem 
Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 
k zajištění jeho působnosti v oblasti sociální 
péče 

1624/RMOb-JIH/2226/32 SOC/RMOb/0052/23 Revokace usnesení RMOb č.1546/RMOb-
JIH/2226/30 

1625/RMOb-JIH/2226/32 SOC/RMOb/0050/23 Souhlas s odepsáním pohledávky 
1626/RMOb-JIH/2226/32 SOC/RMOb/0051/23 Odpisový plán Centra sociálních služeb Jih, 

příspěvkové organizace na rok 2024 
1627/RMOb-JIH/2226/32 VSV/RMOb/0043/23 Návrh na likvidaci neupotřebitelného 

majetku příspěvkové organizace Kulturní 
zařízení Ostrava-Jih 

1628/RMOb-JIH/2226/32 VSV/RMOb/0042/23 Odpisový plán příspěvkové organizace 
Kulturní zařízení Ostrava-Jih pro rok 2024 

1629/RMOb-JIH/2226/32 VSV/RMOb/0041/23 Odvod finančních prostředků z fondu 
investic příspěvkové organizace Kulturní 
zařízení Ostrava-Jih 

1630/RMOb-JIH/2226/32 OBH/RMOb/0210/23 Žádost společnosti SilesNet s. r. o. 
1631/RMOb-JIH/2226/32 OBH/RMOb/0217/23 Poskytnutí slevy nájemcům bytů v domech 

Dr. Šavrdy 3020/7, Dr. Šavrdy 3021/9, 
Dr. Šavrdy 3022/11 

1632/RMOb-JIH/2226/32 OBH/RMOb/0242/23 Ukončení nájmu sloužícího podnikání 
v objektu na ul. Čujkovova 1711/13, 
Ostrava-Zábřeh, zveřejnění záměru 

1633/RMOb-JIH/2226/32 OBH/RMOb/0250/23 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 
o dílo S/0918/2023/OBH (VZ 45.23) 

1634/RMOb-JIH/2226/32 OBH/RMOb/0251/23 Poskytnutí slevy na nájemném za pronájem 
prostoru sloužícího podnikání v objektu 
na ulici Horní 1492/55, Ostrava-Hrabůvka 

1635/RMOb-JIH/2226/32 OBH/RMOb/0253/23 Žádost o uzavření smlouvy o nájmu bytu 
při nesplnění podmínek přechodu nájmu 
bytu ze zákona 

1636/RMOb-JIH/2226/32 OBH/RMOb/0254/23 Výzva k odstranění závadného chování 
1637/RMOb-JIH/2226/32 OBH/RMOb/0258/23 Pronájem bytů výběrovým řízením 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/60 
  

1638/RMOb-JIH/2226/32 OBH/RMOb/0259/23 Zveřejnění záměru na změnu nájemní smluv 
na pronájem prostor v objektu na ulici 
Horymírova 3054/121, O.-Zábřeh 

1639/RMOb-JIH/2226/32 OBH/RMOb/0260/23 Pronájem náhradního bytu stávajícím 
společným nájemcům bytu 
na ul. Edisonova 793/84, Ostrava-Hrabůvka 

1640/RMOb-JIH/2226/32 OSR/RMOb/0005/23 Projekt Redigitalizace kina Luna - 
rozhodnutí o podpoře Státní fond 
kinematografie 

1641/RMOb-JIH/2226/32 OMJ/RMOb/0111/23 Žádost o uzavření nájemní smlouvy 
na pozemky v k. ú. Dubina u Ostravy, 
ul. Horní x Fr. Formana 

1642/RMOb-JIH/2226/32 OMJ/RMOb/0257/23 Stavební záměr a zřízení věcného břemene - 
služebnosti v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. U Hrůbků 

1643/RMOb-JIH/2226/32 OMJ/RMOb/0295/23 Stavební záměr a zřízení věcného břemene - 
služebnosti v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Krokova a Neklanova 

1644/RMOb-JIH/2226/32 OMJ/RMOb/0299/23 Souhlas se stavebním záměrem v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Krasnoarmejců 

1645/RMOb-JIH/2226/32 OMJ/RMOb/0301/23 Stavební záměr a zřízení věcného břemene - 
služebnosti v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Mozartova 

1646/RMOb-JIH/2226/32 OMJ/RMOb/0302/23 Stanovisko k uplatnění předkupního práva 
a nabytí vlastnického práva ke stavbě v k.ú. 
Zábřeh na Odrou 

1647/RMOb-JIH/2226/32 OMJ/RMOb/0303/23 Návrh na změnu smluvního vztahu, pozemky 
v k. ú. Výškovice u Ostravy, lokalita 
v blízkosti řeky Odry 

1648/RMOb-JIH/2226/32 OMJ/RMOb/0305/23 Stavební záměr a zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku v k. ú. 
Hrabůvka, ulice U Lesa 

1649/RMOb-JIH/2226/32 OMJ/RMOb/0306/23 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě 
o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene - služebnosti v k. ú. Dubina 
u Ostravy 

1650/RMOb-JIH/2226/32 OMJ/RMOb/0307/23 Stavební záměr a zřízení věcného břemene - 
služebnosti v k. ú. Výškovice u Ostravy 

1651/RMOb-JIH/2226/32 OMJ/RMOb/0308/23 Zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou 

1652/RMOb-JIH/2226/32 OMJ/RMOb/0309/23 Zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. 
Hrabůvka 

1653/RMOb-JIH/2226/32 OMJ/RMOb/0310/23 Stavební záměr a zřízení věcného břemene - 
služebnosti v k. ú. Zábřeh nad Odrou 

1654/RMOb-JIH/2226/32 OMJ/RMOb/0315/23 Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Bolotova 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/60 
  

1655/RMOb-JIH/2226/32 OMJ/RMOb/0316/23 Stavební záměr a zřízení věcného břemene - 
služebnosti v k. ú. Zábřeh nad Odrou a k. ú. 
Výškovice u Ostravy 

1656/RMOb-JIH/2226/32 OMJ/RMOb/0321/23 Stanovisko k uplatnění předkupního práva 
a nabytí vlastnického práva ke stavbě v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou 

1657/RMOb-JIH/2226/32 OMJ/RMOb/0323/23 Stanovisko k záměru prodeje pozemků 
v k. ú. Hrabůvka, lokalita Šponarova 

1658/RMOb-JIH/2226/32 OSK/RMOb/0216/23 Návrh odměn ředitelům příspěvkových 
organizací základních a mateřských škol 
zřízených statutárním městem Ostrava, 
městským obvodem Ostrava-Jih 

1659/RMOb-JIH/2226/32 OSK/RMOb/0217/23 Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového 
řízení Základní škole a mateřské škole 
Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvkové 
organizaci 

1660/RMOb-JIH/2226/32 OSK/RMOb/0219/23 Změna „Zásad vztahů městského obvodu 
Ostrava-Jih k příspěvkovým organizacím, 
které byly zřízeny statutárním městem 
Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 
k zajištění jeho působnosti ve školství 
a kultuře” 

1661/RMOb-JIH/2226/32 OSK/RMOb/0220/23 Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového 
řízení Základní škole a mateřské škole 
Ostrava-Hrabůvka, A. Kučery 20, 
příspěvkové organizaci 

1662/RMOb-JIH/2226/32 OSK/RMOb/0221/23 Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového 
řízení Základní škole a mateřské škole 
Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvkové 
organizaci - IROP 

1663/RMOb-JIH/2226/32 OSK/RMOb/0222/23 Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového 
řízení pro Základní školu a mateřskou školu 
Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 15, 
příspěvkovou organizaci - ozdravné pobyty 

1664/RMOb-JIH/2226/32 OSK/RMOb/0223/23 Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového 
řízení pro Základní školu a mateřskou školu 
Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 15, 
příspěvkovou organizaci - IT technika 

1665/RMOb-JIH/2226/32 INV/RMOb/0058/23 Investiční záměr č. 7-8/2023 
1666/RMOb-JIH/2226/32 OVZ/RMOb/0196/23 Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, 

podlimitní VZ na stavební práce) - VZ 78.23 
„Zateplení budovy včetně rekonstrukce 
přilehlých zpevněných ploch a zahradních 
teras MŠ Šponarova 16, Ostrava-Hrabůvka“ 

1667/RMOb-JIH/2226/32 OVZ/RMOb/0203/23 Změna zadávací dokumentace (nadlimitní 
veřejná zakázka na stavební práce) – 
VZ 70.23 „Rekonstrukce sportovního centra 
Ostrava-Dubina” 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/60 
  

1668/RMOb-JIH/2226/32 OVZ/RMOb/0207/23 Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka 
malého rozsahu na stavební práce) – 
VZ 86.23 „Výměna kanalizace domu 
Výškovická 153/447“ 

1669/RMOb-JIH/2226/32 OVZ/RMOb/0208/23 Zpráva komise (veřejná zakázka malého 
rozsahu na stavební práce) - VZ 76.23 
„Elektroinstalační práce v bytových domech 
svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih“ 

1670/RMOb-JIH/2226/32 OVZ/RMOb/0209/23 Zpráva komise (veřejná zakázka malého 
rozsahu na dodávky) – VZ 68.23 „Dodávka 
kancelářského nábytku v roce 2024-2025“ 

1671/RMOb-JIH/2226/32 OVZ/RMOb/0210/23 Zrušení veřejné zakázky (veřejná zakázka 
malého rozsahu na stavební práce) – 
VZ 74.23 „Provádění instalatérských 
a topenářských prací v bytových domech 
v majetku SMO svěřených městskému 
obvodu Ostrava-Jih“ 

1672/RMOb-JIH/2226/32 OVZ/RMOb/0211/23 Seznam dodavatelů zařazených 
do zavedeného DNS (nadlimitní veřejná 
zakázka na služby, užší řízení) – VZ 59.22 
„DNS Inženýrsko-investorská činnost a 
stavebně technický dozor investora při 
realizaci stavebních a jiných prací” 

1673/RMOb-JIH/2226/32 OVZ/RMOb/0212/23 Zpráva komise (veřejná zakázka malého 
rozsahu na stavební práce) – VZ 65.23 
„Suchou nohou, bezpečně a pohodlně, 
parcela č. 793/245, k.ú. Výškovice 
u Ostravy“ 

1674/RMOb-JIH/2226/32 OVZ/RMOb/0213/23 Zrušení veřejné zakázky (veřejná zakázka 
malého rozsahu na stavební práce) – 
VZ 71.23 „Provádění zámečnických 
a sklenářských prací v bytových domech 
v majetku SMO svěřených městskému 
obvodu Ostrava-Jih“ 

1675/RMOb-JIH/2226/32 OSC/RMOb/0007/23 Projednání návrhu obecně závazné vyhlášky 
o místním poplatku ze psů 

1676/RMOb-JIH/2226/32 OSC/RMOb/0008/23 Projednání návrhu obecně závazné vyhlášky 
o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství 

1677/RMOb-JIH/2226/32 OVZ/RMOb/0206/23 Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka 
malého rozsahu na služby) - VZ 85.23 
„Provádění dezinsekce, deratizace 
a dezinfekce v bytových domech v majetku 
SMO svěřených městskému obvodu 
Ostrava-Jih” 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/60 
  

1678/RMOb-JIH/2226/32 OVZ/RMOb/0214/23 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
(nadlimitní veřejná zakázka na služby) – 
VZ 63.23 Zpracování projektové 
dokumentace „Rekonstrukce objektu kina 
Luna, Výškovická 113, Ostrava-Zábřeh“ 

1679/RMOb-JIH/2226/32 OPVO/RMOb/0062/23 Návrh na stanovení termínů zasedání ZMOb 
a schůzí RMOb 

1680/RMOb-JIH/2226/32 OHS/RMOb/0021/23 Smlouva o dílo 
1681/RMOb-JIH/2226/32 OSK/RMOb/0224/23 Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového 

řízení Základní škole MUDr. Emílie 
Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, 
příspěvkové organizaci 

1682/RMOb-JIH/2226/32 OSK/RMOb/0225/23 Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového 
řízení Základní škole a mateřské škole 
Ostrava-Dubina, V. Košaře 6, příspěvkové 
organizace 

1683/RMOb-JIH/2226/32 OSK/RMOb/0226/23 Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového 
řízení pro Základní školu a mateřskou školu 
Ostrava-Výškovice, Šeříková 33, 
příspěvkovou organizaci 

1684/RMOb-JIH/2226/32 OSK/RMOb/0218/23 Jmenování ředitele Základní školy 
a mateřské školy Ostrava-Výškovice, 
Šeříková 33, příspěvkové organizace 

1685/RMOb-JIH/2226/32 OVZ/RMOb/0217/23 Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, 
podlimitní VZ na dodávky) - VZ 66.23 
„Vybavení zubních ordinací v objektu 
G- CENTRUM, Ostrava-Zábřeh“ 

1686/RMOb-JIH/2226/32 OVZ/RMOb/0219/23 Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka 
malého rozsahu na stavební práce) – 
VZ 84.23 „Provádění instalatérských 
a topenářských prací v bytových domech 
v majetku SMO svěřených městskému 
obvodu Ostrava-Jih“ 

1687/RMOb-JIH/2226/32 OVZ/RMOb/0220/23 Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka 
malého rozsahu na stavební práce) – 
VZ 90.23 „Provádění zámečnických 
a sklenářských prací v bytových domech 
v majetku SMO svěřených městskému 
obvodu Ostrava-Jih“ 

1688/RMOb-JIH/2226/32 OVZ/RMOb/0202/23 Zpráva komise (veřejná zakázka malého 
rozsahu na stavební práce) - VZ 69.23 
„Chodník na ulici Markova, Ostrava - Zábřeh 
nad Odrou“ 

1689/RMOb-JIH/2226/32 OBH/RMOb/0246/23 Uzavření dodatku č. 5 k nájemní smlouvě 
nájemce v objektu na ul. Horní 1492/55 
v Ostravě-Hrabůvce 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/60 
  

1690/RMOb-JIH/2226/32 OBH/RMOb/0247/23 Uzavření dodatků k nájemním smlouvám 
z důvodu změny výměry nebytových prostor 
v objektu na ul. Horní 1492/55, Ostrava-
Hrabůvka 

1691/RMOb-JIH/2226/32 OBH/RMOb/0249/23 VZ 53.23 - Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
„Oprava střechy objektu U Výtopny 3164, 
O.-Zábřeh” 

1692/RMOb-JIH/2226/32 OBH/RMOb/0261/23 Pronájem prostoru sloužícího podnikání 
v objektu k bydlení 
na ul. Rodimcevova 2060/20, Ostrava-
Zábřeh 

1693/RMOb-JIH/2226/32 OMJ/RMOb/0336/23 Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Horymírova 

1694/RMOb-JIH/2226/32 INV/RMOb/0060/23 Dodatek č. 1 na VZ 26.23 Celková 
revitalizace MŠ Gavlase 12A, Ostrava-
Dubina 

1695/RMOb-JIH/2226/32 OFR/RMOb/0074/23 Žádost o odškodnění vzniklé škody 
na majetku T.T. 

1696/RMOb-JIH/2226/32 OFR/RMOb/0075/23 Návrh rozpočtových opatření č. 34/2023 
rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2023 

1697/RMOb-JIH/2226/32 OBH/RMOb/0265/23 Pronájem bytu neziskové organizaci 
Diecézní charita ostravsko-opavská 

1698/RMOb-JIH/2226/32 OPR/RMOb/0017/23 Žádost R.K., M.M. - vrácení vymoženého 
plnění ve výši 28 612,71 Kč (výhrada 
soupisu pozůstalosti) 

1699/RMOb-JIH/2226/32 ODK/RMOb/0063/23 Změna „Zásad vztahů městského obvodu 
Ostrava-Jih k příspěvkové organizaci 
Technické služby Ostrava-Jih, příspěvková 
organizace, která byla zřízena statutárním 
městem Ostrava, městským obvodem 
Ostrava-Jih k zajištění jeho působnosti 
v oblasti technických služeb“ 

  
Tiskové opravy: 
  
 Materiál 

  
Název 

 INV/ZMOb/0002/23 Tisková úprava usnesení č. 1614/RMOb-
JIH/2226/31, ze dne 26.10.2023, 
bod 1) rozhodla 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/60 
  

  
(zn. předkl.) 

OPVO/RMOb/0061/23 
Schválení programu 
  
Usnesení číslo: 1620/RMOb-JIH/2226/32 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

program 32. schůze rady městského obvodu konané dne 09.11.2023 

  
 

 (zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0047/23 
Změna odpisového plánu a rozpo čtu na rok 2023 Centra sociálních služeb Jih, 
příspěvkové organizace, se sídlem Odborá řská 677/72, Ostrava-Hrab ůvka 
  
Usnesení číslo: 1621/RMOb-JIH/2226/32 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

změnu odpisového plánu na rok 2023 Centra sociálních služeb Jih, příspěvkové organizace, 
se sídlem Odborářská 677/72, 700 30  Ostrava-Hrabůvka, IČO 08238359, dle předložené 
důvodové zprávy 

  
2) schvaluje 
  

změnu rozpočtu na rok 2023 Centra sociálních služeb Jih, příspěvkové organizace, se sídlem 
Odborářská 677/72, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 08238359, a to zvýšením plánovaných 
nákladů na odpisy majetku ve výši 3 tis. Kč, dle předložené důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0048/23 
Pronájem bytu v bytovém dom ě na ul. Odborá řská 70 v Ostrav ě-Hrabůvce 
  
Usnesení číslo: 1622/RMOb-JIH/2226/32 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o pronájmu bytu v bytovém domě na ul. Odborářská 676/70 v Ostravě-Hrabůvce na dobu určitou, 
dle důvodové zprávy 

Odborářská 676/70, 0+2, č. b. 30 

XXXXXXXXXX XXXXX, nar. XXXXX, bytem Edisonova XX, Ostrava-Hrabůvka 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/60 
  

  
 

 (zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0049/23 
Aktualizace Zásad vztah ů městského obvodu Ostrava- Jih k p říspěvkovým organizacím, 
které byly z řízeny statutárním m ěstem Ostrava, m ěstským obvodem Ostrava- Jih 
k zajišt ění jeho p ůsobnosti v oblasti sociální pé če 
  
Usnesení číslo: 1623/RMOb-JIH/2226/32 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

aktualizaci Zásad vztahů městského obvodu Ostrava-Jih k příspěvkovým organizacím, které 
byly zřízeny statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih k zajištění jeho 
působnosti v oblasti sociální péče, s účinností od 09.11.2023, dle přílohy tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0052/23 
Revokace usnesení RMOb č.1546/RMOb-JIH/2226/30 
  
Usnesení číslo: 1624/RMOb-JIH/2226/32 

SOC 

k usnesení č. 1546/RMOb-JIH/2226/30 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) revokuje 
  

usnesení číslo 1546/RMOb-JIH/2226/30, ze dne 19.10.2023 

  
 

 (zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0050/23 
Souhlas s odepsáním pohledávky 
  
Usnesení číslo: 1625/RMOb-JIH/2226/32 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

odepsat pohledávku fyzické osobě, která vznikla Centru sociálních služeb Jih, příspěvkové 
organizaci, se sídlem Odborářská 677/72, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 08238359, z titulu 
poskytování sociálních služeb na základě uzavřené smlouvy o poskytování sociálních služeb: 

XXX XXXXX, trvale bytem Čujkovova XXXXXX, Ostrava-Zábřeh, dluh ve výši 572 Kč 

dle důvodové zprávy 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/60 
  

  
(zn. předkl.) 

SOC/RMOb/0051/23 
Odpisový plán Centra sociálních služeb Jih, p říspěvkové organizace na rok 2024 
  
Usnesení číslo: 1626/RMOb-JIH/2226/32 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

odpisový plán Centra sociálních služeb Jih, příspěvkové organizace, se sídlem 
Odborářská 677/72, Ostrava-Hrabůvka, IČO 08238359, dle předložené důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
VSV/RMOb/0043/23 
Návrh na likvidaci neupot řebitelného majetku p říspěvkové organizace Kulturní 
zařízení Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 1627/RMOb-JIH/2226/32 

VSV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o neupotřebitelném majetku příspěvkové organizace Kulturní zařízení Ostrava-Jih, 
IČO 73184560, se sídlem Dr. Martínka 1439/4, 700 30 Ostrava-Hrabůvka v celkové hodnotě 
2 692 874,30 Kč dle předloženého návrhu 

  
2) ukládá 
  

likvidační komisi příspěvkové organizace zajistit ekologickou likvidaci neupotřebitelného 
majetku 

  
 Vyřizuje: Kamila Kokešová, T: 15.12.2023
 předseda likvidační komise 

 
  

(zn. předkl.) 
VSV/RMOb/0042/23 
Odpisový plán p říspěvkové organizace Kulturní za řízení Ostrava-Jih pro rok 2024 
  
Usnesení číslo: 1628/RMOb-JIH/2226/32 

VSV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

odpisový plán pro kalendářní rok 2024 příspěvkové organizaci Kulturní zařízení Ostrava-Jih, 
IČO 73184560, se sídlem Dr. Martínka 1439/4, 700 30  Ostrava-Hrabůvka, dle důvodové zprávy

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/60 
  

(zn. předkl.) 
VSV/RMOb/0041/23 
Odvod finan čních prost ředků z fondu investic p říspěvkové organizace Kulturní za řízení 
Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 1629/RMOb-JIH/2226/32 

VSV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) ukládá 
  

ředitelce příspěvkové organizace Kulturní zařízení Ostrava-Jih, IČO 73184560, se sídlem 
Dr. Martínka 1439/4, 700 30  Ostrava-Hrabůvka odvod finančních prostředků z fondu investic 
příspěvkové organizace ve výši 500 tis. Kč do rozpočtu zřizovatele, dle důvodové zprávy 

  
 Vyřizuje: Mgr. Gabriela Gödelová, T: 30.11.2023
 ředitelka PO 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0210/23 
Žádost spole čnosti SilesNet s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 1630/RMOb-JIH/2226/32 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) nesouhlasí 
  

s uložením vnitřních sítí elektronických komunikací a napojením požadovaných nemovitostí -
budov svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih, na adrese Horní 1492/55, Horní 3032/100, 
Horní 3033/102, Klegova 1407/23, Dr. Šavrdy 3020/7, Dr. Šavrdy 3021/9, Dr. Šavrdy 3022/11, 
Dr. Šavrdy 3026/13, Dr. Šavrdy 3027/15, Vlasty Vlasákové 966/2, Vlasty Vlasákové 967/4, 
Vlasty Vlasákové 968/6, Vlasty Vlasákové 962/15, Vlasty Vlasákové 963/17, 
Vlasty Vlasákové 964/19,  Vlasty Vlasákové 965/21, Bedřicha Václavka 1018/1, 
Bedřicha Václavka 1019/3, Bedřicha Václavka 1020/5, Bedřicha Václavka 1017/19, 
Bedřicha  Václavka 1016/21, Vaňkova 1010/46, Vaňkova 1011/48, Vaňkova 1012/50,
Vaňkova 1013/52, Výškovická 446/151, Výškovická 447/153, Výškovická 631/184, 
Výškovická 632/186, Lumírova 487/7, Jugoslávská 2777/20, Tylova 2779/4, 
Václava Košaře 122/1, Václava Košaře 123/3, Václava Košaře 125/4, Václava Košaře 124/5, 
Milana Fialy 248/1, Václava Jiřikovského 167/27, Václava Jiřikovského 168/29, 
Václava Jiřikovského 169/31, Václava Jiřikovského 170/33, Václava Jiřikovského 171/35, 
Václava Jiřikovského 172/37, Jana Škody 188/1, Jana Škody 183/4, Jana Škody 191/7, 
Jana Škody 192/9 na podzemní vedení sítě elektronických komunikací investora stavby ”Trasa 
HDPE FTTx Ostrava” společnosti SilesNet s.r.o., Ostravská 584/12, 737 01 Český Těšín 

  
 

  
 
 
 

(zn. předkl.) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/60 
  

OBH/RMOb/0217/23 
Poskytnutí slevy nájemc ům byt ů v domech Dr. Šavrdy 3020/7, Dr. Šavrdy 3021/9, 
Dr. Šavrdy 3022/11 
  
Usnesení číslo: 1631/RMOb-JIH/2226/32 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

a) poskytnout slevu z nájmu odpovídající zaplacenému nájemnému za započtenou plochu 
sklepního boxu v období od 15.03.2023 do 22.08.2023 (včetně) vyčíslenou v příloze č. 1 
předloženého materiálu, a to nájemcům bytů s číslem 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 17 v bytovém domě č.p. 3020 na adrese Dr. Šavrdy 3020/7, který je součástí pozemku 
p.č. 239 k.ú. Dubina u Ostravy v obci Ostravě 

b) poskytnout slevu z nájmu odpovídající nájemci zaplacenému nájemnému za započtenou 
plochu lodžie v období od 07.03.2023 do 23.08.2023 (včetně) vyčíslenou v příloze č. 1 
předloženého materiálu, a to nájemcům bytů s číslem 1, 2, 3, 5, 6, 8, 9, 11, 14 
v bytovém domě č.p. 3020 na adrese Dr. Šavrdy 3020/7, který je součástí pozemku p.č. 239 k.ú. 
Dubina u Ostravy v obci Ostravě 

to vše v důsledku rozsáhlých stavebních úprav předmětného bytového domu a úplného omezení 
možnosti užívání sklepníh boxů a lodžií v daném časovém období  

  
2) rozhodla 
  

a) poskytnout slevu z nájmu odpovídající zaplacenému nájemnému za započtenou plochu 
sklepního boxu v období od 15.03.2023 do 31.05.2023 (včetně) vyčíslenou v příloze č. 1 
předloženého materiálu, a to nájemcům bytů s číslem 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 17 v bytovém domě č.p. 3021 na adrese Dr. Šavrdy 3021/9, který je součástí pozemku 
p.č. 309 k.ú. Dubina u Ostravy v obci Ostravě 

b) poskytnout slevu z nájmu odpovídající nájemci zaplacenému nájemnému za započtenou 
plochu lodžie v období od 07.03.2023 do 23.08.2023 (včetně) vyčíslenou v příloze č. 1 
předloženého materiálu, a to nájemcům bytů s číslem 1, 2, 3, 5, 6, 8, 9, 11, 14 v bytovém 
domě č.p. 3021 na adrese Dr. Šavrdy 3021/9, který je součástí pozemku p.č. 309 k.ú. Dubina 
u Ostravy v obci Ostravě, 

to vše v důsledku rozsáhlých stavebních úprav předmětného bytového domu a úplného omezení 
možnosti užívání sklepních boxů a lodžií v daném časovém období  

  
3) rozhodla 
  

a) poskytnout slevu z nájmu odpovídající zaplacenému nájemnému za započtenou plochu 
sklepního boxu v období od 15.03.2023 do 05.09.2023 (včetně) vyčíslenou v příloze č. 1 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/60 
  

předloženého materiálu, a to nájemcům bytů s číslem 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 v bytovém domě 
č.p. 3022 na adrese Dr. Šavrdy 3022/11, který je součástí pozemku p.č. 310 k.ú. Dubina 
u Ostravy v obci Ostravě 

b) poskytnout slevu z nájmu odpovídající zaplacenému nájemnému za započtenou plochu 
sklepního boxu v období od 15.03.2023 do 24.06.2023 (včetně) vyčíslenou v příloze č. 1 
předloženého materiálu, a to nájemcům bytů s číslem 8, 9, 10, 12, 13, 14 v bytovém domě 
č.p. 3022 na adrese Dr. Šavrdy 3022/11, který je součástí pozemku p.č. 310 k.ú. Dubina 
u Ostravy v obci Ostravě 

c) poskytnout slevu z nájmu odpovídající nájemci zaplacenému nájemnému za započtenou 
plochu lodžie v období od 07.03.2023 do 23.08.2023 (včetně) vyčíslenou v příloze č. 1 
předloženého materiálu, a to nájemcům bytů s číslem 1, 2, 3, 5, 6, 8 v bytovém domě 
č.p. 3022 na adrese Dr. Šavrdy 3022/11, který je součástí pozemku p.č. 310 k.ú. Dubina 
u Ostravy v obci Ostravě 

to vše v důsledku rozsáhlých stavebních úprav předmětného bytového domu a úplného omezení 
možnosti užívání sklepních boxů a lodžií v daném časovém období  

  
4) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit realizaci bodů 1. až 3. usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 29.12.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0242/23 
Ukon čení nájmu sloužícího podnikání v objektu na ul. Čujkovova 1711/13, Ostrava-
Zábřeh, zveřejnění záměru 
  
Usnesení číslo: 1632/RMOb-JIH/2226/32 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

1. ukončit nájem prostoru sloužícího podnikání o výměře 108,58 m2 v objektu k bydlení 
č.p. 1711, který je součástí pozemku p.č.st. 2071 zast. plocha a nádvoří, v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 
adresní místo Čujkovova 1711/13, 700 30, Ostrava-Zábřeh, s nájemcem společností 
UNIKO NOVA, s.r.o., IČO 25834592, se sídlem Čujkovova 1711/13, 700 30, Ostrava-Zábřeh, 
a to dohodou ke dni 31.12.2023, v rozsahu předloženého návrhu 

2. o zveřejnění záměru na pronájem prostoru sloužícího podnikání o výměře 108,58 m2 v objektu 
k bydlení č.p. 1711, který je součástí pozemku p.č.st. 2071 zast. plocha a nádvoří v k.ú. Zábřeh 
nad Odrou, adresní místo Čujkovova 1711/13, 700 30, Ostrava-Zábřeh, ve vlastnictví 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/60 
  

statutárního města Ostravy, svěřeného do správy městskému obvodu Ostrava-Jih, na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, s výší minimálního nájemného za prostor 
1 800 Kč/m2/rok, bez určení účelu užívání za podmínky, že v prostoru nebudou provozovány 
hazardní hry a jejich druhy dle ust. § 27 a násl., § 42 a násl., § 57 a násl., § 64 a násl. zákona 
č. 186/2016 sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů, nebude provozována herna 
ve smyslu ust. § 67 zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů, 
a ani kasino ve smyslu ust. § 68 zákona č. 186/2016Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších 
předpisů, a nebudou provozovány činnosti, které jsou v rozporu s běžnými morálně etickými 
a kulturními hodnotami, činnosti s erotickým podtextem a zastavárenská činnost (poskytování 
úvěrů oproti zástavě a případný následný prodej zastavené věci), dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 
  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 30.11.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0250/23 
Návrh na uzav ření dodatku č. 1 ke smlouv ě o dílo S/0918/2023/OBH (VZ 45.23) 
  
Usnesení číslo: 1633/RMOb-JIH/2226/32 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

se změnou ceny zakázky VZ 45.23 ”Oprava elektroinstalace ve společných prostorách 
BD Vaňkova 1013/52, Ostrava-Bělský Les”, sjednané ve smlouvě o dílo (S/0918/2023/OBH) 
ze dne 18.08.2023, a to zvýšením ceny o částku 41 779,69 Kč (bez DPH) za dodatečné práce 
nebo nové práce a snížením ceny o částku 3 657,60 Kč (bez DPH) za neprováděné práce -
tj. se zvýšením původní ceny zakázky na celkovou konečnou výši 938 104,48 Kč (bez DPH), 
z důvodů specifikovaných v příloze č. 2 a č. 3 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít se zhotovitelem zakázky VZ 45.23 - EUTEL SERVIS s. r. o., IČO 25395726, č. p. 360, 
739 11 Janovice dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo (agendové číslo smlouvy S/0918/2023/OBH), 
ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství realizovat bod 2., tohoto usnesení 
  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 14.11.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/60 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0251/23 
Poskytnutí slevy na nájemném za pronájem prostoru s loužícího podnikání v objektu 
na ulici Horní 1492/55, Ostrava-Hrab ůvka 
  
Usnesení číslo: 1634/RMOb-JIH/2226/32 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o poskytnutí slevy z nájemného za pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu č.p. 1492, 
který je součástí pozemku p.č.st. 1800/9 v k.ú. Hrabůvka, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřeného do správy městskému obvodu Ostrava-Jih, nájemci Ivetě Mykyskové, 
IČO 65474708, se sídlem Mitušova 1045/31, Ostrava-Hrabůvka, v celkové výši 592 Kč, 
z důvodu realizace výměny okenních tabulí a s tím spojeného přerušení podnikatelské
činnosti v období od 18.07.2023 do 21.07.2023, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0253/23 
Žádost o uzav ření smlouvy o nájmu bytu p ři nespln ění podmínek p řechodu nájmu bytu 
ze zákona 
  
Usnesení číslo: 1635/RMOb-JIH/2226/32 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o ukončení nájmu bytu č. 2 nacházejícím se v X. nadzemním podlaží stavby č.p. XXXX, která 
je součástí pozemku parcelní č. st. XXX - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území 
Zábřeh nad Odrou, adresní místo Volgogradská XXXXXX, obec Ostrava se XXXX XXXXX, 
nar. XXXXXX, Volgogradská XXXXX, Ostrava-Zábřeh, dohodou smluvních stran 
podle ust. § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, ke dni 
XXXXX a uzavření smlouvy o nájmu tohoto bytu s XXXX XXXXXX, nar. XXXXXX , 
Volgogradská XXXXXXX, Ostrava-Zábřeh, na dobu určitou s účinností od 01.12.2023, 
dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0254/23 
Výzva k odstran ění závadného chování 
  
Usnesení číslo: 1636/RMOb-JIH/2226/32 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o zaslání výzvy k odstranění závadného chování nájemci bytu č. XX nacházejícího 
se ve X. nadzemním podlaží stavby č.p. XXXX, která je součástí pozemku parcelní č. st. XXXX
- zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území Zábřeh nad Odrou, adresní místo 
Plzeňská XXXX, obec Ostrava, XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXX, bytem 
Plzeňská XXXXX, Ostrava-Zábřeh, dle důvodové zprávy 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/60 
  

 
 (zn. předkl.) 

OBH/RMOb/0258/23 
Pronájem byt ů výb ěrovým řízením 
  
Usnesení číslo: 1637/RMOb-JIH/2226/32 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

1. o pronájmu bytů výběrovým řízením za smluvní nájemné na dobu určitou, a to ode dne 
účinnosti smlouvy o nájmu bytu, dle důvodové zprávy 
a) Výškovická 632/186, Ostrava-Výškovice, 0+1, č. b. 2 - XXXX XXXX XXX, nar. XXXXX , 
Výškovická XXXXX, Ostrava-Výškovice  
b) Čujkovova 1719/31, Ostrava-Zábřeh, 0+1, č. b. 45 - XXXX XXXX, nar. XXXXXXXXXX , 
č. cest. dokladu XXXXX, st. příslušnost Ukrajina   
c) Čujkovova 1719/31, Ostrava-Zábřeh, 0+1, č. b. 94 - XXXXXX XXXX, nar. XXXXXX , 
Horní XXXX, Ostrava-Hrabůvka  
d) Čujkovova 1715/23, Ostrava-Zábřeh, 1+1, č. b. 2 - XXXXX XXXX, nar. XXXXXX , 
Brigádnická XXXXXX, Ostrava-Heřmanice 
e) Čujkovova 1715/23, Ostrava-Zábřeh, 1+1, č. b. 3 - XXXXXX XXXX, nar. XXXXXXXXX , 
č. cest. dokladu XXXXXXX, st. příslušnost Ukrajina  
f) Františka Formana 274/53, Ostrava-Dubina, 0+2, č. b. 12 - XXXXXX XXXXX , 
nar. XXXXXX, Zlepšovatelů XXXXX, Ostrava-Hrabůvka   
g) Horymírova 2975/4, Ostrava-Zábřeh, 0+2, č. b. 21 - XXXX XXXX, nar. XXXXX, 
Mňukova XXXXXX, Ostrava-Zábřeh   
h) Zlepšovatelů 580/62, Ostrava-Hrabůvka, 1+2, č. b. 2 – XXXXXX XXXXXX , 
nar. XXXXXX, Výškovická XXXXXX, Ostrava-Zábřeh   
i) Výškovická 631/184, Ostrava-Výškovice, 1+2, č. b. 11 - XXXXXX XXXX, nar. XXXXXXX , 
Šeříková XXXXX, Ostrava-Výškovice   
j) Volgogradská 2373/157A, Ostrava-Zábřeh, 1+2, č. b. 4 - XXXXX XXXX, nar. XXXXXX , 
Modrá XXXXX, Petřvald    
k) Volgogradská 2435/145, Ostrava-Zábřeh, 1+2, č. b. 4 -  XXXXXX XXXX, nar. XXXXXX , 
Horní XXXXX, Ostrava-Hrabůvka     
l) Velflíkova 376/4, Ostrava-Hrabůvka, 0+3, č. b. 7 - XXXX. XXXXXX XXXXX, XXX ., 
nar. XXXXXX, Provaznická XXXXXX, Ostrava-Hrabůvka   
v případě odstoupení schváleného uchazeče o pronájem bytu výběrovým řízením za smluvní 
nájemné o dalších uchazečích v pořadí dle důvodové zprávy  

2. o pronájmu bytu výběrovým řízením v rámci nízkonákladového bydlení na dobu určitou, 
a to ode dne účinnosti smlouvy o nájmu bytu, dle důvodové zprávy 
Plzeňská 2619/10, Ostrava-Zábřeh, 0+2, č. b. 79 - XXXXXX XXXXX, nar. XXXXXX , 
Syllabova XXXXXX, Ostrava-Vítkovice   

  

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/60 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0259/23 
Zveřejnění záměru na zm ěnu nájemní smluv na pronájem prostor v objektu na u lici 
Horymírova 3054/121, O.-Záb řeh 
  
Usnesení číslo: 1638/RMOb-JIH/2226/32 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o zveřejnění záměru na změnu nájemních smluv na pronájem prostorů sloužících podnikání 
v objektu č.p. 3054, který je součástí pozemku p.č.st. 4911 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, adresní 
místo Horymírova 3054/121, Ostrava-Zábřeh, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřených do správy městskému obvodu Ostrava-Jih, a to: 
1. nájemní smlouvy č. 2/b/032/26/97 (ag.č. 97/325/OBH) ze dne 01.02.1997, ve znění dodatků, 
na pronájem prostoru o výměře 106,32 m2, pronajatého společnosti ADOPE s.r.o., 
IČO 29314143, se sídlem nám. Svobody 527, Třinec-Lyžbice, z důvodu snížení výměry prostoru 
o 1,92 m2, tj. na výměru 104,40 m2, 
2. nájemní smlouvy č. 2/b/032/308/98 (ag.č. 98/417/OBH) ze dne 30.04.1998, ve znění dodatků, 
na pronájem prostoru o výměře 73,44 m2, pronajatého MUDr. Zdeňku Holubovi, IČO 62331841, 
se sídlem Břenkova 2967/13, Ostrava-Zábřeh, z důvodu zvýšení výměry prostoru o 5,28 m2, 
tj. na výměru 78,72 m2, 
3. nájemní smlouvy č. 2/b/032/309/98 (ag.č. 98/418/OBH) ze dne 30.04.1998, ve znění dodatků, 
na pronájem prostoru o výměře 42,57 m2, pronajatého organizaci Ostravská organizace 
vozíčkářů, spolek, IČO 66933579, se sídlem Horymírova 3054/121, Ostrava-Zábřeh, z důvodu 
zvýšení výměry prostoru o 3,23 m2, tj. na výměru 45,80 m2, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0260/23 
Pronájem náhradního bytu stávajícím spole čným nájemc ům bytu 
na ul. Edisonova 793/84, Ostrava-Hrab ůvka 
  
Usnesení číslo: 1639/RMOb-JIH/2226/32 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o pronájmu náhradního bytu č. 9 o vel. 0+2 nacházejícím se ve 2. nadzemním podlaží stavby 
č. p. 271, která je součástí pozemku parc. č. 71/109 - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním 
území Dubina u Ostravy, adresní místo Františka Formana 271/47, obec Ostrava XXXXX
XXXXX, nar. XXXXX a XXXXX XXXXXX, nar. XXXXXX, byte m Edisonova XXXXXX, 
Ostrava- Hrabůvka, na dobu určitou ode dne účinnosti smlouvy o společném nájmu 
bytu, za podmínky ukončení stávajícího společného nájmu bytu dohodou ke dni předcházejícímu 
datu nabytí účinnosti smlouvy o společném nájmu náhradního bytu, dle důvodové zprávy 

  
2) rozhodla 
  

nepronajímat uvolněné byty, nacházející se v bytovém domě na ul. Edisonova 793/84, 
Ostrava- Hrabůvka, dle důvodové zprávy  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/60 
  

 
 (zn. předkl.) 

OSR/RMOb/0005/23 
Projekt Redigitalizace kina Luna - rozhodnutí o pod poře Státní fond kinematografie 
  
Usnesení číslo: 1640/RMOb-JIH/2226/32 

OSR 

k usnesení č. 0962/RMOb-JIH/2226/22 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s Rozhodnutím o podpoře kinematografie, které se týká  poskytnutí finančních prostředků 
na realizaci projektu “Redigitalizace kina Luna” v rámci výzvy Digitalizace a modernizace kin 
2023-4-1-21  od poskytovatele Státního fondu  kinematografie se sídlem Veletržní palác, 
Dukelských hrdinů 47, 170 00 Praha 7  dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

odboru strategického rozvoje zabezpečit všechny potřebné úkony s realizací projektu dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Daniel Adamčík, T: 31.03.2024
 vedoucí odboru strategického rozvoje 

 
3) ukládá 
  

odboru kultury a vztahů s veřejností zabezpečit ve spolupráci s Kulturním zařízením 
Ostrava - Jih, p.o.  všechny potřebné úkony s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Gabriela Gödelová, T: 31.03.2024
 vedoucí odboru kultury a vztahů s veřejností 

 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0111/23 
Žádost o uzav ření nájemní smlouvy na pozemky v k. ú. Dubina u Ost ravy, ul. Horní x 
Fr. Formana 
  
Usnesení číslo: 1641/RMOb-JIH/2226/32 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

nepronajmout pozemky parc.č. 110/39 ostatní plocha, jiná plocha, parc.č. 110/44 ostatní plocha, 
zeleň, parc.č. 110/146 ostatní plocha, jiná plocha a parc.č. 110/147 ostatní plocha, jiná 
plocha v k. ú. Dubina u Ostravy, v podílovém vlastnictví XXXXXX XXXXX, nar. XXXXXX , 
bytem Ječmínkova XXXXX, 724 00 Ostrava - Stará Bělá a XXXXX XXXXXX , 
nar. XXXXXXX, bytem Ječmínkova XXXXXXX, XXXXXX Ostrava - Stará Bělá, za účelem 
užívání pozemků jako sídelní zeleně dle důvodové zprávy 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/60 
  

 
 (zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0257/23 
Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. U Hrůbků 
  
Usnesení číslo: 1642/RMOb-JIH/2226/32 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s umístěním přeložky kabelového vedení VN 10 kV v pozemcích ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 287/28 ostatní plocha, zeleň 
p.p.č. 1005/10 ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava pro: 

ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická  874/8, 
PSČ 405 02 v rámci stavby “Ostrava, U Hrůbků, p.č. 1005/10, VNk“ dle situačního snímku, 
který je přílohou č. 2 předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená v bodě 2) usnesení 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, 
udržování a provozování přeložky kabelového vedení 10 kV v pozemcích ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 287/28 ostatní plocha, zeleň 
p.p.č. 1005/10 ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická  874/8, 
PSČ 405 02 ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0295/23 
Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Záb řeh nad Odrou, 
ul. Krokova a Neklanova 
  
Usnesení číslo: 1643/RMOb-JIH/2226/32 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

1) souhlasí 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/60 
  

  
s provedením stavebního záměru pod názvem stavby „Bytový dům na pozemku parc. č. 458/46 
v katastrálním území Zábřeh nad Odrou“, v rámci kterého mimo jiné dojde ke zřízení dvou 
sjezdů pro připojení bytového domu na pozemní komunikaci na ul. Krokova, k přesahu požárně 
nebezpečného prostoru, k umístění vodovodní přípojky, přípojky dešťové kanalizace 
a přípojky jednotné kanalizace v částech pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 458/44, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 458/45, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, 

pro: 

manžele XXXXX a XXXXXX XXXXXX, oba bytem Loučky XXXXX , Poruba, 
XXXX  Ostrava, dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 1 předloženého 
materiálu a za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti uvedená v bodě 2) usnesení 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti – umístění, užívání a provozování
vodovodní přípojky, přípojky dešťové kanalizace a splaškové kanalizace v částech pozemků 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava - Jih: 

p.p.č. 458/44, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 458/45, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, 

s budoucími oprávněnými: 

manžely XXXXX a XXXXX XXXXXX, oba bytem Loučky XXXXXX, XXXXX , 
XXXXXXX  Ostrava, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0299/23 
Souhlas se stavebním zám ěrem v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Krasnoarmejc ů 
  
Usnesení číslo: 1644/RMOb-JIH/2226/32 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 

1) souhlasí 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/60 
  

  
s umístěním zpevněné plochy a dřevěného stánku včetně napojení vodovodní přípojky, přípojky 
splaškové kanalizace a přípojky NN na částech pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřeném městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 654/70, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, 

pro: 

FC OSTRAVA – JIH, zapsaný spolek, IČ 70312966, se sídlem Krasnoarmejců 2283/26a, 
Zábřeh, 700 30  Ostrava, v rámci stavby pod názvem „Dřevěný stánek s posezením 
FC Ostrava  - Jih“ dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 1 předloženého 
materiálu a za podmínek uvedených v důvodové zprávě 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0301/23 
Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Záb řeh nad Odrou, 
ul. Mozartova 
  
Usnesení číslo: 1645/RMOb-JIH/2226/32 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s umístěním zemního kabelového vedení NN a dvou přípojkových skříní v části dotčeného 
pozemku: 

p.č.st. 1687/1 zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, 
pro: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874//8, PSČ 40502, 
IČO 24729035 v rámci stavby pod názvem „Ostrava-Zábřeh, 1687/16. NNk“ dle situačního 
plánu, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva 
o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti uvedená v bodě 
2) usnesení 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti umístění, 
udržování a provozování zemního kabelového vedení NN a dvou přípojkových skříní v části 
dotčeného pozemku: 

p.č.st. 1687/1 zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/60 
  

s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874//8, PSČ 40502, 
IČO 24729035 ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0302/23 
Stanovisko k uplatn ění předkupního práva a nabytí vlastnického práva ke stav bě 
v k.ú. Záb řeh na Odrou 
  
Usnesení číslo: 1646/RMOb-JIH/2226/32 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu neuplatnit předkupní právo a nenabýt vlastnické 
právo ke stavbě bez čp/če, jiná st., stojící na pozemku p.č.st. 6373, zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita „Při Hůře“ ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřeném městskému obvodu Ostrava-Jih 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0303/23 
Návrh na zm ěnu smluvního vztahu, pozemky v k. ú. Výškovice u Os travy, lokalita 
v blízkosti řeky Odry 
  
Usnesení číslo: 1647/RMOb-JIH/2226/32 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

1. o záměru změnit Smlouvu o pachtu č. 354/17/OMJ ze dne 11.01.2018, ve znění dodatku č. 1, 
uzavřenou se společností AGRO Stará Bělá spol. s r.o., IČO 60777893, se sídlem 
Blanická 252/172, 724 00 Ostrava - Stará Bělá, spočívající v rozšíření předmětu 
pachtu o pozemky v k. ú. Výškovice u Ostravy: 

- parc.č. 868/16 ostatní plocha, neplodná půda o výměře 599 m2 

- parc.č. 894 trvalý travní porost o výměře 780 m2 

- parc.č. 895/6 ostatní plocha, neplodná půda o výměře 24 333 m2 

- parc.č. 899/26 orná půda o výměře 10 978 m2 

- parc.č. 899/28 orná půda o výměře 73 m2 

a změně výše pachtovného dle nové výměry 

2. nepropachtovat pozemek:  

- parc.č. 886 trvalý travní porost o výměře 18 258 m2 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/60 
  

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0305/23 
Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene - služebnosti na části pozemku v k. ú. 
Hrabůvka, ulice U Lesa 
  
Usnesení číslo: 1648/RMOb-JIH/2226/32 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  s umístěním vodovodní přípojky v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného 

městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 801/1   ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava 

pro: 

XXX XXXXX, nar. XXXXXXX, bytem U Lesa XXXXX, 700 30, Ostrava - Hrabůvka v rámci 
stavby „kat. území Hrabůvka, parc. číslo 368/13, st. 570 ul. U Lesa 790/18, Ostrava-Hrabůvka 
stavební úpravy Rekonstrukce rodinného domu“ dle situačního snímku, který je přílohou č. 2 
předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene uvedená v bodě 2) usnesení  

  
2) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, 
udržování a provozování vodovodní přípojky v pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 801/1   ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

XXXX XXXXX, nar. XXXXXX, bytem U Lesa XXXXX, 700 30, Ostrava - Hrabůvka ve znění 
přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

  
 
 
 
 
 

 
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0306/23 OMJ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/60 
  

Návrh na uzav ření Dodatku č. 1 ke Smlouv ě o uzav ření budoucí smlouvy o z řízení 
věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Dubina u Ostravy 
  
Usnesení číslo: 1649/RMOb-JIH/2226/32 
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene -
služebnosti č. 346/20/OMJ uzavřené dne 30.07.2021 s Dopravním podnikem Ostrava a.s., 
IČO 61974757, se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava, ve znění 
přílohy č. 2 předkládaného materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0307/23 
Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Výškovice u Ostravy 
  
Usnesení číslo: 1650/RMOb-JIH/2226/32 

OMJ 

k usnesení č. 1211/RMOb-JIH/2226/26 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) ruší 
  

usnesení č. 1211/RMOb-JIH/2226/26 ze dne 10.08.2023 
  
2) souhlasí 
  

s umístěním zemního kabelového vedení NN v částech dotčených pozemků: 

parc.č. 1101/2 ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc.č. 1116/1 ostatní plocha, jiná plocha 

v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, pro: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874//8, PSČ 40502, 
IČO 24729035 v rámci stavby pod názvem „Stará Bělá, č.parc. 3428, NNk“ dle situačního plánu, 
který je přílohou č. 1 předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva o uzavření 
budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti uvedená v bodě 2) usnesení 

  
3) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti umístění, 
udržování a provozování zemního kabelového vedení NN  v částech dotčených pozemků: 

parc.č. 1101/2 ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc.č. 1116/1 ostatní plocha, jiná plocha 

v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/60 
  

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874//8, PSČ 40502, 
IČO 24729035 ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu  

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0308/23 
Zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Záb řeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 1651/RMOb-JIH/2226/32 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, udržování a provozování 
podzemního kabelového vedení NN a přípojkové skříně v pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č.   458/62 ostatní plocha, zeleň 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s oprávněným: 

společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 40502 ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0309/23 
Zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Hrab ůvka 
  
Usnesení číslo: 1652/RMOb-JIH/2226/32 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, udržování a provozování 
podzemního kabelového vedení NN v pozemku  ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č.   801/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, s oprávněným: 

společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 40502 ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/60 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0310/23 
Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Záb řeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 1653/RMOb-JIH/2226/32 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s umístěním nového podzemního kabelového vedení NN a přípojkové skříně v pozemku 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.č.st. 105/1 zastavěná plocha a nádvoří 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, pro: 

ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická  874/8, 
PSČ 40502 v rámci stavby “K_ Ostrava - Zábřeh, č. parc. 4723, NNk“ dle situačního snímku, 
který je přílohou č. 2 předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená v bodě 2) usnesení 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, udržování a provozování 
podzemního kabelového vedení NN a přípojkové skříně v části dotčeného pozemku 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.č.st.  105/1 zastavěná plocha a nádvoří 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ 40502 ve znění přílohy č. 4 tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0315/23 
Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Bolotova 
  
Usnesení číslo: 1654/RMOb-JIH/2226/32 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

1) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/60 
  

  
o záměru na pronájem částí pozemku p.p.č. 654/52 ostatní plocha, zeleň o celkové výměře 
72,70 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Bolotova, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih, 
za účelem umístění a užívání 5 parkovacích stání  

č. 1 o výměře 14,80 m2 

č. 2 o výměře 14,80 m2 

č. 3 o výměře 14,80 m2 

č. 4 o výměře 13,50 m2 

č. 5 o výměře 14,80 m2 

na dobu určitou 5 let, s tím, že po uplynutí se změní doba pronájmu na neurčitou s tříměsíční 
výpovědní dobou, za podmínky, že nájemci zajistí na své náklady geometrické zaměření 
parkovacích stání a po jejich kolaudaci stavbu parkovacích stání bezúplatně převedou 
do  vlastnictví statutárního města Ostravy, městskému obvodu Ostrava-Jih 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0316/23 
Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Záb řeh nad Odrou a k. ú. 
Výškovice u Ostravy 
  
Usnesení číslo: 1655/RMOb-JIH/2226/32 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s umístěním stavby sítě elektronických komunikací v částech dotčených pozemků: 

Pozemky v k. ú. Zábřeh nad Odrou, svěřené městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 654/26 ostatní plocha, zeleň 

p.p.č. 654/40 ostatní plocha, jiná plocha 

p.p.č. 654/41 ostatní plocha, zeleň 

p.p.č. 654/60 ostatní plocha, zeleň 

p.p.č. 654/69 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 654/74 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 654/77 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 654/79 ostatní plocha, ostatní komunikace 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/60 
  

p.p.č. 654/80 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 654/232 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 1237/2 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 1237/3 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 1237/6 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 1237/9 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 1237/12 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 1237/16 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 1237/18 ostatní plocha, zeleň 

p.p.č. 1237/20 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 4498 ostatní plocha, manipulační plocha 

Pozemky v k. ú. Výškovice u Ostravy, svěřené městskému obvodu Ostrava-Jih: 

parc.č. 77/1 ostatní plocha, jiná plocha 

parc.č. 124 ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc.č. 130/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc.č. 157 ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc.č. 162/2 ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc.č. 165 ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc.č. 177 ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc.č. 197/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc.č. 197/2 ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc.č. 725/28 orná půda 

parc.č. 730/1 zahrada 

pro: 

CETIN a.s., IČO 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, v rámci 
stavby “FTTX_M_FIS_OSKOS1_Ostrava_Kosmonautů_OK” dle situačních výkresů, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/60 
  

které jsou přílohou č. 1 předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva 
o  budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti uvedená v bodě 2) usnesení 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti umístění, 
udržování a provozování  vedení sítě elektronických komunikací v částech dotčených pozemků 
uvedených v bodě 1) tohoto usnesení 

s budoucím oprávněným: 

CETIN a.s., IČO 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha,  ve znění 
přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0321/23 
Stanovisko k uplatn ění předkupního práva a nabytí vlastnického práva ke stav bě v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 1656/RMOb-JIH/2226/32 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu neuplatnit předkupní právo a nenabýt vlastnické právo 
k nemovité věci - stavbě bez čp/če, garáž, stojící na pozemku p.č.st. 3573, zastavěná plocha 
a nádvoří, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita U Výtopny, který je ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřený městskému obvodu Ostrava-Jih 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0323/23 
Stanovisko k zám ěru prodeje pozemk ů v k. ú. Hrab ůvka, lokalita Šponarova 
  
Usnesení číslo: 1657/RMOb-JIH/2226/32 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu vydat nesouhlasné stanovisko k záměru prodat uvedené 
pozemky v k. ú. Hrabůvka, lokalita Šponarova, svěřené městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.č.st. 725/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 

p.č.st. 725/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2 

p.č.st. 725/3 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2 

p.č.st. 725/4 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2 

p.č.st. 725/8 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/60 
  

p.č.st. 725/13 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2 

p.č.st. 725/14 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2 

p.č.st. 725/15 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2 

p.č.st. 725/16 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m2 

p.č.st. 725/17 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2 

p.č.st. 725/18 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 

p.č.st. 725/19 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2 

p.č.st. 725/20 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2 

p.č.st. 725/21 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2 

p.č.st. 725/22 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2 

p.č.st. 725/23 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0216/23 
Návrh odm ěn ředitel ům příspěvkových organizací základních a mate řských škol 
zřízených statutárním m ěstem Ostrava, m ěstským obvodem Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 1658/RMOb-JIH/2226/32 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

odměny ředitelům příspěvkových organizací základních a mateřských škol zřízených statutárním 
městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih, které jsou v souladu se zákonem 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění a v souladu se “Zásadami pro stanovení 
příplatku za vedení, pro poskytování osobního, zvláštního a specializačního příplatku a odměn 
ředitelům příspěvkových organizací zřízených Statutárním městem Ostrava, Městským 
obvodem Ostrava-Jih”, dle důvodové zprávy, Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0217/23 
Výjimka z řizovatele k vyhlášení výb ěrového řízení Základní škole a mate řské škole 
Ostrava-Záb řeh, Březinova 52, p říspěvkové organizaci 
  
Usnesení číslo: 1659/RMOb-JIH/2226/32 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o udělení výjimky ze „Zásad vztahů městského obvodu Ostrava-Jih k příspěvkovým 
organizacím, které byly zřízeny statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 
k  zajištění jeho působnosti ve školství a kultuře”, v části sedmé, čl. 1, bodu 1. pro Základní 
školu a mateřskou školu Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvkovou organizaci, se sídlem 
Březinova 1383/52, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978336, za účelem vyhlášení výběrového 
řízení na revitalizaci hřiště v předpokládané výši 1 500 000 Kč včetně DPH, dle důvodové zprávy



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/60 
  

 

  
2) ukládá 
  

Základní škole a mateřské škole Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvkové organizaci, 
se sídlem Březinova 1383/52, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978336, jmenovat členem 
hodnotící komise pracovnici oddělení veřejných zakázek Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 Vyřizuje: RNDr. Jan Veřmiřovský, Ph.D., MBA, 

LLM, MPA, MSc., 
T: 30.06.2024

 ředitel příspěvkové organizace 
 

  
(zn. předkl.) 

OSK/RMOb/0219/23 
Změna „Zásad vztah ů městského obvodu Ostrava- Jih k p říspěvkovým organizacím, 
které byly z řízeny statutárním m ěstem Ostrava, m ěstským obvodem Ostrava- Jih 
k zajišt ění jeho p ůsobnosti ve školství a kultu ře” 
  
Usnesení číslo: 1660/RMOb-JIH/2226/32 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

změnu „Zásad vztahů městského obvodu Ostrava-Jih k příspěvkovým organizacím, které byly 
zřízeny statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih k zajištění jeho působnosti 
ve školství a kultuře”, s účinností od 09.11.2023, dle přílohy tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0220/23 
Výjimka z řizovatele k vyhlášení výb ěrového řízení Základní škole a mate řské škole 
Ostrava-Hrab ůvka, A. Ku čery 20, p říspěvkové organizaci 
  
Usnesení číslo: 1661/RMOb-JIH/2226/32 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o udělení výjimky ze “Zásad vztahů městského obvodu Ostrava-Jih k příspěvkovým 
organizacím, které byly zřízeny statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 
k zajištění jeho působnosti ve školství a kultuře”, v části sedmé, čl. 1, bodu 1. pro Základní školu 
a mateřskou školu Ostrava-Hrabůvka, A. Kučery 20, příspěvkovou organizaci, se sídlem 
A. Kučery 20, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70944652, za účelem vyhlášení výběrového řízení 
- zakázky malého rozsahu na dodávku služeb v rámci zajištění ozdravného pobytu pro žáky 
základní školy v předpokládané výši 900 000 Kč včetně DPH, dle důvodové zprávy 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/60 
  

 

  
2) ukládá 
  

Základní škole a mateřské škole Ostrava-Hrabůvka, A. Kučery 20, příspěvkové 
organizaci, se sídlem A. Kučery 20, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70944652, jmenovat členem 
hodnotící komise pracovnici oddělení veřejných zakázek Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 Vyřizuje: Mgr. Rostislav Pytlík, T: 31.12.2024
 ředitel školy 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0221/23 
Výjimka z řizovatele k vyhlášení výb ěrového řízení Základní škole a mate řské škole 
Ostrava-Záb řeh, Březinova 52, p říspěvkové organizaci - IROP 
  
Usnesení číslo: 1662/RMOb-JIH/2226/32 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o udělení výjimky ze „Zásad vztahů městského obvodu Ostrava-Jih k příspěvkovým 
organizacím, které byly zřízeny statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 
k zajištění jeho působnosti ve školství a kultuře”, v části sedmé, čl. 1, bodu 1. pro Základní školu 
a mateřskou školu Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvkovou organizaci, se sídlem 
Březinova 1383/52, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978336, za účelem vyhlášení výběrového 
řízení k projektu IROP „Revitalizace ZŠ Březinova II. etapa” v předpokládané výši 
7 039 083,48 Kč včetně DPH, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

Základní škole a mateřské škole Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvkové organizaci, 
se sídlem Březinova 1383/52, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978336, jmenovat členem 
hodnotící komise pracovnici oddělení veřejných zakázek Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 Vyřizuje: RNDr. Jan Veřmiřovský, Ph.D., MBA, 

LLM, MPA, MSc., 
T: 31.08.2024

 ředitel příspěvkové organizace 
 

  
(zn. předkl.) 

OSK/RMOb/0222/23 
Výjimka z řizovatele k vyhlášení výb ěrového řízení pro Základní školu a mate řskou školu 
Ostrava-Záb řeh, Kosmonaut ů 15, příspěvkovou organizaci - ozdravné pobyty 
  
Usnesení číslo: 1663/RMOb-JIH/2226/32 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/60 
  

 

 

1) rozhodla 
  

o udělení výjimky ze „Zásad vztahů městského obvodu Ostrava-Jih k příspěvkovým 
organizacím, které byly zřízeny statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 
k zajištění jeho působnosti ve školství a kultuře”, v části sedmé, čl. 1, bodu 1. pro Základní školu 
a mateřskou školu Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 15, příspěvkovou organizaci, se sídlem 
Kosmonautů 2217/15, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70944687, za účelem vyhlášení výběrového 
řízení na dodávku služeb v rámci zajištění ozdravného pobytu pro žáky základní školy 
v předpokládané výši 3 820 000 Kč včetně DPH, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

Základní škole a mateřské škole Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 15, příspěvkové organizaci, 
se sídlem Kosmonautů 2217/15, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70944687, jmenovat členem 
hodnotící komise pracovnici oddělení veřejných zakázek Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 Vyřizuje: Mgr. Marek Pabjan, MBA, T: 31.12.2024
 ředitel školy 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0223/23 
Výjimka z řizovatele k vyhlášení výb ěrového řízení pro Základní školu a mate řskou školu 
Ostrava-Záb řeh, Kosmonaut ů 15, příspěvkovou organizaci - IT technika 
  
Usnesení číslo: 1664/RMOb-JIH/2226/32 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o udělení výjimky ze „Zásad vztahů městského obvodu Ostrava-Jih k příspěvkovým 
organizacím, které byly zřízeny statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 
k zajištění jeho působnosti ve školství a kultuře”, v části sedmé, čl. 1, bodu 1. pro Základní školu 
a mateřskou školu Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 15, příspěvkovou organizaci, se sídlem 
Kosmonautů 2217/15, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70944687, za účelem vyhlášení výběrového 
řízení na pořízení digitálních technologií, jejíž předpokládaná hodnota je rovna nebo nižší částce 
2 mil. Kč bez DPH, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

Základní škole a mateřské škole Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 15, příspěvkové organizaci, 
se sídlem Kosmonautů 2217/15, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70944687, jmenovat členem 
hodnotící komise pracovnici oddělení veřejných zakázek Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 Vyřizuje: Mgr. Marek Pabjan, MBA, T: 31.12.2023



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/60 
  

 ředitel školy 
 

  
(zn. předkl.) 

INV/RMOb/0058/23 
Investi ční záměr č. 7-8/2023 
  
Usnesení číslo: 1665/RMOb-JIH/2226/32 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

IZ č. 7/2023 - Rekonstrukce ul. Horymírova, I. etapa 
IZ č. 8/2023 - Rekonstrukce parkovacího objektu PO 31 na ul. B. Četyny, Ostrava-Dubina 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu zajistit, po přidělení finančních prostředků, zpracování podkladů pro zadání 
veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 30.03.2024
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0196/23 
Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na stavební práce) - VZ 78.23 
„Zateplení budovy v četně rekonstrukce p řilehlých zpevn ěných ploch a zahradních 
teras MŠ Šponarova 16, Ostrava-Hrab ůvka“ 
  
Usnesení číslo: 1666/RMOb-JIH/2226/32 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce VZ 78.23 
„Zateplení budovy včetně rekonstrukce přilehlých zpevněných ploch a zahradních teras 
MŠ Šponarova 16, Ostrava-Hrabůvka“ dle § 26 v návaznosti na ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a části III. Zásad pro zadávání 
veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených 
příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém 
materiálu 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení: 
- členové: 
1. Mgr. Radim Ivan, místostarosta obvodu 
2. Jiří Stráník, místostarosta obvodu 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
4. Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a sportu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/60 
  

5. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 

- náhradníci členů: 
1. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 
2. Ing. Bc. Martina Jarošková, místostarostka obvodu 
3. Bc. Petra Paterová, ředitelka Mateřské školy Harmonie 
Ostrava- Hrabůvka, Zlepšovatelů 27, příspěvkové organizace 
4. Ing. Jana Kišová, odbor školství a sportu 
5. Ing. Alena Nogová, odbor investiční 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce VZ 78.23 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy 
o dílo u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 21.12.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0203/23 
Změna zadávací dokumentace (nadlimitní ve řejná zakázka na stavební práce) –
VZ 70.23 „Rekonstrukce sportovního centra Ostrava-D ubina” 
  
Usnesení číslo: 1667/RMOb-JIH/2226/32 

OVZ 

k usnesení č. 1515/RMOb-JIH/2226/29 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

provedení změn zadávacích podmínek obsažených v zadávací dokumentaci k nadlimitní veřejné 
zakázce na stavební práce VZ 70.23 „Rekonstrukce sportovního centra Ostrava-Dubina” 
dle přiložené důvodové zprávy, a související prodloužení lhůt dle § 99 odst. 2 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

  
 

 (zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0207/23 
Výzva k podání nabídky (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 86.23 
„Vým ěna kanalizace domu Výškovická 153/447“ 
  
Usnesení číslo: 1668/RMOb-JIH/2226/32 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/60 
  

VZ 86.23 „Výměna kanalizace domu Výškovická 153/447“ dle § 27 v návaznosti na ust. § 31 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a části 
II. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům 
uvedeným v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 
  

komisi pro otevírání nabídek 
- členové: 
1. Tereza Pustelníková, DiS., odbor investiční 
2. Mgr. Markéta Grünspanová, oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 
2. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

hodnotící komisi 
- členové: 
1. Jiří Stráník, místostarosta obvodu 
2. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 
3. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

- náhradníci členů: 
1. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 
2. Ing. Alena Nogová, odbor investiční 
3. Ing. Radim Kryl, odbor bytového a ostatního hospodářství 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ 86.23 „Výměna kanalizace domu 
Výškovická 153/447“ a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy o 
dílo u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 11.01.2024
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/60 
  

 
 

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0208/23 
Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 76.23 
„Elektroinstala ční práce v bytových domech sv ěřených m ěstskému obvodu Ostrava-
Jih“ 
  
Usnesení číslo: 1669/RMOb-JIH/2226/32 

OVZ 

k usnesení č. 1578/RMOb-JIH/2226/30 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené důvodové 
zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ 76.23 „Elektroinstalační práce v bytových domech svěřených 
městskému obvodu Ostrava-Jih“ a o uzavření rámcové smlouvy o dílo s dobou trvání 
od 01.01.2024 do 31.12.2025 nebo do dosažení maximální výše celkového plnění 5 900 000 Kč 
bez DPH, podle toho, která z těchto skutečností nastane dříve, a to s vybraným dodavatelem: 
- ELEKTRO – Vajdík spol. s r.o., Nájemnická 676/35, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, 
IČO 26822229, za nabídkovou cenu 280 Kč bez DPH za 1 hod. práce na jednoho pracovníka, 
jako druhým v pořadí s: 
- Martinem Mokrošem, Holasova 1129/6, 700 30 Ostrava – Hrabůvka, IČO 73224448, 
za nabídkovou cenu 295 Kč bez DPH za 1 hod. práce na jednoho pracovníka 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství připravit návrh rámcové smlouvy o dílo s vybraným 
dodavatelem na realizaci této veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ 76.23 
„Elektroinstalační práce v bytových domech svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 20.11.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh rámcové smlouvy o dílo k podpisu starostovi 
městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce VZ 76.23 „Elektroinstalační práce v bytových domech svěřených městskému 
obvodu Ostrava-Jih“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 29.12.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/60 
  

 
 

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0209/23 
Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na dodávky) – VZ 68.23 „Dodávka 
kancelá řského nábytku v roce 2024-2025“ 
  
Usnesení číslo: 1670/RMOb-JIH/2226/32 

OVZ 

k usnesení č. 1517/RMOb-JIH/2226/29 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené důvodové 
zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u veřejné zakázky malého 
rozsahu na dodávky VZ 68.23 „Dodávka kancelářského nábytku v roce 2024-2025” a o uzavření 
rámcové kupní smlouvy s vybraným dodavatelem Jiřím Černochem, se sídlem 742 35, 
Mankovice 74, IČO 47867302, za nabídkové jednotkové ceny uvedené v Příloze č. 1 přiloženého 
závazného návrhu rámcové kupní smlouvy s finančním limitem ve výši 600 000 Kč bez DPH 
a dobou čerpání do 31.12.2025 podle toho, která skutečnost nastane dříve a nebudou zapojeni 
zaměstnanci vlastní/zaměstnanci poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se by 
se přímo podíleli na realizaci veřejné zakázky 

  
2) ukládá 
  

odboru hospodářské správy připravit návrh rámcové kupní smlouvy s vybraným dodavatelem 
k VZ 68.23 „Dodávka kancelářského nábytku v roce 2024-2025” 

  
 Vyřizuje: Ing. Radim Navrátil, T: 27.11.2023
 vedoucí odboru hospodářské správy, BOZP a PO 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh rámcové kupní smlouvy k podpisu starostovi 
městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky na dodávky 
VZ 68.23 „Dodávka kancelářského nábytku v roce 2024-2025“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 20.12.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0210/23 
Zrušení ve řejné zakázky (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 74.23 
„Provád ění instalatérských a topená řských prací v bytových domech v majetku 
SMO svěřených m ěstskému obvodu Ostrava-Jih“ 
  
Usnesení číslo: 1671/RMOb-JIH/2226/32 

OVZ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/60 
  

k usnesení č. 1575/RMOb-JIH/2226/30 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

dle přiložené důvodové zprávy tohoto materiálu zrušit veřejnou zakázku malého rozsahu 
na stavební práce VZ 74.23 „Provádění instalatérských a topenářských prací v bytových domech 
v majetku SMO svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih“ z důvodu, že zadavatel nepřijal 
žádnou nabídku do konce lhůty pro podání nabídek 

  
2) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony vyplývající z usnesení 
a související se zrušením této veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ 74.23 
„Provádění instalatérských a topenářských prací v bytových domech v majetku SMO svěřených 
městskému obvodu Ostrava-Jih“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 30.11.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0211/23 
Seznam dodavatel ů zařazených do zavedeného DNS (nadlimitní ve řejná zakázka 
na služby, užší řízení) – VZ 59.22 „DNS Inženýrsko- investorská činnost a stavebn ě 
technický dozor investora p ři realizaci stavebních a jiných prací” 
  
Usnesení číslo: 1672/RMOb-JIH/2226/32 

OVZ 

k usnesení č. 6695/RMOb-JIH/1822/121 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

na základě zprávy o otevření a posouzení žádostí o účast po zavedení DNS a dle přiložené 
důvodové zprávy tohoto materiálu v souladu s ust. § 140 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek a s čl. I. odst. 4. v části IV Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního 
města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, 
ve znění pozdějších změn, rozhodnutí o odmítnutí zařazení dodavatele VISOR Property s.r.o., 
K Odře 761/6, Výškovice, 700 30 Ostrava, IČO 05657491 (žádost o účast č. 18) do zavedeného 
dynamického nákupního systému na nadlimitní veřejnou zakázku na služby VZ 59.22 
„DNS Inženýrsko-investorská činnost a stavebně technický dozor investora při realizaci 
stavebních a jiných prací”, z důvodu uvedených v důvodové zprávě 

  
2) bere na vědomí 
  

na základě zprávy o otevření a posouzení žádosti o účast po zavedení DNS a dle přiložené 
důvodové zprávy tohoto materiálu v souladu s ust. § 140 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/60 
  

veřejných zakázek a s čl. I. odst. 4. v části IV. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního 
města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, 
ve znění pozdějších změn, rozhodnutí o zařazení níže uvedeného dodavatele do zavedeného 
dynamického nákupního systému na nadlimitní veřejnou zakázku na služby VZ 59.22 „DNS 
Inženýrsko-investorská činnost a stavebně technický dozor investora při realizaci stavebních 
a jiných prací”, a to: 
- VISOR Property s.r.o., K Odře 761/6, Výškovice, 700 30 Ostrava, IČO 05657491 (žádost 
o účast č. 19) 

  
 

 (zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0212/23 
Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) – VZ 65.23 „Suchou 
nohou, bezpe čně a pohodln ě, parcela č. 793/245, k.ú. Výškovice u Ostravy“ 
  
Usnesení číslo: 1673/RMOb-JIH/2226/32 

OVZ 

k usnesení č. 1516/RMOb-JIH/2226/29 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené důvodové 
zprávy tohoto materiálu o vyloučení účastníka zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu na stavební práce VZ 65.23 „Suchou nohou, bezpečně a pohodlně, parcela č. 793/245, 
k.ú. Výškovice u Ostravy“, a to Verone synergy s.r.o., č.p. 225, 739 04 Pražmo, IČO 14053349, 
z důvodů uvedených v přiložené důvodové zprávě 

  
2) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené důvodové 
zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ 65.23 „Suchou nohou, bezpečně a pohodlně, parcela č. 793/245, 
k.ú. Výškovice u Ostravy“  a o uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem: 
- DEWORM s.r.o., Nádražní 601/159, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO 09982892, za nabídkovou 
cenu 392 974,76 Kč bez DPH, tj. 475 499,46 Kč vč. DPH a s lhůtou realizace 38 kalendářních 
dnů od zahájení díla 
a jako druhým v pořadí s: 
- JV DALISTAV s.r.o., Martinovská 3168/48, Martinov, 723 00 Ostrava, IČO 02758725, 
za nabídkovou cenu 453 119,87 Kč bez DPH, tj. 548 275,04 Kč vč. DPH a s lhůtou realizace 
40 kalendářních dnů od zahájení díla 

  
3) ukládá 
  

odboru investičnímu připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci této 
veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ 65.23 „Suchou nohou, bezpečně 
a pohodlně, parcela č. 793/245, k.ú. Výškovice u Ostravy“  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/60 
  

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 23.11.2023
 vedoucí odboru investičního 
4) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo u této veřejné zakázky k podpisu 
starostovi městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ 65.23 „Suchou nohou, bezpečně a pohodlně, parcela č. 793/245, 
k.ú. Výškovice u Ostravy“  

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 20.12.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0213/23 
Zrušení ve řejné zakázky (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 71.23 
„Provád ění zámečnických a sklená řských prací v bytových domech v majetku 
SMO svěřených m ěstskému obvodu Ostrava-Jih“ 
  
Usnesení číslo: 1674/RMOb-JIH/2226/32 

OVZ 

k usnesení č. 1574/RMOb-JIH/2226/30 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise pro posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené 
důvodové zprávy tohoto materiálu využít svého práva uvedeného v čl. IX. Výzvy k podání 
nabídky a zrušit veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce VZ 71.23 „Provádění 
zámečnických a sklenářských prací v bytových domech v majetku SMO svěřených městskému 
obvodu Ostrava-Jih“ 

  
2) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony vyplývající z usnesení 
a související se zrušením této veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ 71.23 
„Provádění zámečnických a sklenářských prací v bytových domech v majetku SMO svěřených 
městskému obvodu Ostrava-Jih“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 30.11.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OSC/RMOb/0007/23 
Projednání návrhu obecn ě závazné vyhlášky o místním poplatku ze ps ů 
  
Usnesení číslo: 1675/RMOb-JIH/2226/32 

OSČ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/60 
  

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 

1) souhlasí 
  

s návrhem obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze psů, uvedeným v Příloze č. 1 tohoto 
materiálu 

  
2) ukládá 
  

odboru správních činností informovat Magistrát města Ostravy o usnesení dle bodu 1)  

  
 Vyřizuje: Mgr. Radek Drong, T: 15.11.2023
 vedoucí odboru správních činností 

 
  

(zn. předkl.) 
OSC/RMOb/0008/23 
Projednání návrhu obecn ě závazné vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství 
  
Usnesení číslo: 1676/RMOb-JIH/2226/32 

OSČ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s návrhem obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, 
uvedeným v Příloze č. 1 tohoto materiálu 

  
2) bere na vědomí 
  

informaci o legislativních nedostatcích předloženého návrhu obecně závazné vyhlášky 
uvedeného v Příloze č. 1 tohoto materiálu a o způsobu jejich řešení popsaném v důvodové 
zprávě  

  
3) ukládá 
  

odboru správních činností informovat Magistrát města Ostravy o usneseních dle bodu 1) a 2)  

  
 Vyřizuje: Mgr. Radek Drong, T: 15.11.2023
 vedoucí odboru správních činností 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0206/23 
Výzva k podání nabídky (ve řejná zakázka malého rozsahu na služby) - VZ 85.23 

OVZ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/60 
  

„Provád ění dezinsekce, deratizace a dezinfekce v bytových d omech v majetku 
SMO svěřených m ěstskému obvodu Ostrava-Jih” 
  
Usnesení číslo: 1677/RMOb-JIH/2226/32 
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby VZ 85.23 
„Provádění dezinsekce, deratizace a dezinfekce v bytových domech v majetku SMO svěřených 
městskému obvodu Ostrava-Jih” dle ust. § 27 v návaznosti na ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a čl. III. části II. Zásad pro zadávání 
veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených 
příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém 
materiálu  

  
2) jmenuje 
  

komisi pro otevírání nabídek 
- členové: 
1. Bc. Jiří Poruba, odbor bytového a ostatního hospodářství 
2. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
2. Mgr. Markéta Grünspanová, oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

hodnotící komisi 
- členové: 
1. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 
2. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
3. Bc. Jiří Poruba, odbor bytového a ostatního hospodářství 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Bc. Martina Jarošková, místostarostka obvodu 
2. Ing. Otakar Šimík, MBA, místostarosta obvodu 
3. Pavlína Kristoforská, odbor bytového a ostatního hospodářství 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu VZ 85.23 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření rámcové smlouvy 
u jednotlivé dílčí části této veřejné zakázky 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/60 
  

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 21.12.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0214/23 
Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (nadlimitní ve řejná zakázka na služby) –
VZ 63.23 Zpracování projektové dokumentace „Rekonstruk ce objektu kina Luna, 
Výškovická 113, Ostrava-Záb řeh“ 
  
Usnesení číslo: 1678/RMOb-JIH/2226/32 

OVZ 

k usnesení č. 1424/RMOb-JIH/2226/28 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy 
tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u nadlimitní veřejné zakázky 
na služby VZ 63.23 Zpracování projektové dokumentace „Rekonstrukce objektu kina Luna, 
Výškovická 113, Ostrava-Zábřeh“ a o uzavření smlouvy o dílo s vybraným 
dodavatelem KAPEGO projekt s.r.o., Ostrava - Mariánské Hory, 28. října 1142/168, 
PSČ 70900, IČO 29395933, u  této nadlimitní veřejné zakázky za nabídkovou cenu 860 000 Kč 
bez DPH, s lhůtou realizace od následujícího dne po dni účinnosti smlouvy 164 kalendářních 
dnů a sazbou za výkon autorského dozoru 40 000 Kč bez DPH 

  
2) ukládá 
  

investičnímu odboru připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci této 
nadlimitní veřejné zakázky na služby VZ 63.23 Zpracování projektové dokumentace 
„Rekonstrukce objektu kina Luna, Výškovická 113, Ostrava-Zábřeh“  

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 24.11.2023
 vedoucí odboru investičního 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy u této veřejné zakázky k podpisu starostovi 
městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této nadlimitní veřejné zakázky 
na služby VZ 63.23 Zpracování projektové dokumentace „Rekonstrukce objektu kina Luna, 
Výškovická 113, Ostrava-Zábřeh“  

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 29.12.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0062/23 OPVO 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/60 
  

Návrh na stanovení termín ů zasedání ZMOb a sch ůzí RMOb 
  
Usnesení číslo: 1679/RMOb-JIH/2226/32 
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

1) stanovuje 
  

termíny zasedání ZMOb a schůzí RMOb s možností změny takto: 

zasedání ZMOb 

7. zasedání 21.03.2024 
8. zasedání 20.06.2024 
9. zasedání 19.09.2024 
10. zasedání 19.12.2024 
  

schůze RMOb 

36. schůze 11.01.2024 
37. schůze 25.01.2024 
38. schůze 08.02.2024 
39. schůze 15.02.2024 
40. schůze 22.02.2024 
41. schůze 07.03.2024 
42. schůze 28.03.2024 
43. schůze 11.04.2024 
44. schůze 18.04.2024 
45. schůze 25.04.2024 
46. schůze 09.05.2024 
47. schůze 16.05.2024 
48. schůze 23.05.2024 
49. schůze 06.06.2024 
50. schůze 13.06.2024 
51. schůze 27.06.2024 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OHS/RMOb/0021/23 
Smlouva o dílo 
  
Usnesení číslo: 1680/RMOb-JIH/2226/32 

OHS 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o dílo s Dr. Ing. Jiřím Staňkem, Zátiší 476/12, 721 00 Ostrava-Svinov, 
IČO 62289489 dle předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/60 
  

 
 
 
 
 
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0224/23 
Výjimka z řizovatele k vyhlášení výb ěrového řízení Základní škole 
MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrab ůvka, p říspěvkové organizaci 
  
Usnesení číslo: 1681/RMOb-JIH/2226/32 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o udělení výjimky ze „Zásad vztahů městského obvodu Ostrava-Jih k příspěvkovým 
organizacím, které byly zřízeny statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 
k  zajištění jeho působnosti ve školství a kultuře”, v části sedmé, čl. 1, bodu 1. pro Základní 
školu MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, příspěvkovou organizaci, 
se  sídlem Klegova 1169/29, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70978361, za účelem vyhlášení 
výběrového řízení na pořízení digitálních technologií, jejíž předpokládaná hodnota je rovna 
nebo nižší částce 2 mil. Kč bez DPH, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

Základní škole MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, příspěvkové organizaci, 
se sídlem Klegova 1169/29, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70978361, jmenovat členem 
hodnotící komise pracovnici oddělení veřejných zakázek Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 Vyřizuje: Mgr. Petra Kalousková, T: 31.12.2023
 ředitelka školy 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0225/23 
Výjimka z řizovatele k vyhlášení výb ěrového řízení Základní škole a mate řské škole 
Ostrava-Dubina, V. Koša ře 6, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 1682/RMOb-JIH/2226/32 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o udělení výjimky ze “Zásad vztahů městského obvodu Ostrava-Jih k příspěvkovým 
organizacím, které byly zřízeny statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 
k zajištění jeho působnosti ve školství a kultuře”, v části sedmé, čl. 1, bodu 1. pro Základní školu 
a mateřskou školu Ostrava-Dubina, V. Košaře 6, příspěvkovou organizaci, se sídlem 
V. Košaře 121/6, 700 30 Ostrava-Dubina, IČO 70631751, za účelem vyhlášení výběrového 
řízení - zakázky malého rozsahu na dodávku služeb v rámci ozdravného pobytu pro žáky 
základní školy v předpokládané výši 1 500 000 Kč včetně DPH, dle důvodové zprávy 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/60 
  

 

 
  
2) ukládá 
  

Základní škole a mateřské škole Ostrava-Dubina, V. Košaře 6, příspěvkové organizaci, se sídlem 
V. Košaře 121/6, 700 30 Ostrava-Dubina, IČO 70631751, jmenovat členem hodnotící komise 
pracovnici oddělení veřejných zakázek Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 Vyřizuje: Mgr. Radka Palátová, T: 30.04.2024
 ředitelka školy 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0226/23 
Výjimka z řizovatele k vyhlášení výb ěrového řízení pro Základní školu a mate řskou školu 
Ostrava-Výškovice, Še říková 33, p říspěvkovou organizaci 
  
Usnesení číslo: 1683/RMOb-JIH/2226/32 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o udělení výjimky ze „Zásad vztahů městského obvodu Ostrava-Jih k příspěvkovým 
organizacím, které byly zřízeny statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 
k zajištění jeho působnosti ve školství a kultuře”, v části sedmé, čl. 1, bodu 1. pro Základní školu 
a mateřskou školu Ostrava-Výškovice, Šeříková 33, příspěvkovou organizaci, se sídlem 
Šeříková 682/33, 700 30 Ostrava-Výškovice, IČO 70631786, za účelem vyhlášení výběrového 
řízení na pořízení digitálních technologií, jejíž předpokládaná hodnota je rovna nebo nižší částce 
2 mil. Kč bez DPH, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

Základní škole a mateřské škole Ostrava-Výškovice, Šeříková 33, příspěvkové organizaci, 
se sídlem Šeříková 682/33, 700 30 Ostrava-Výškovice, IČO 70631786, jmenovat členem 
hodnotící komise pracovnici oddělení veřejných zakázek Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 Vyřizuje: Mgr. Lenka Kovaříková, T: 31.12.2023
 ředitelka školy 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0218/23 
Jmenování ředitele Základní školy a mate řské školy Ostrava-Výškovice, Še říková 33, 
příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 1684/RMOb-JIH/2226/32 

OŠK 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/60 
  

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) jmenuje 
  

s účinností od 01.02.2024 v souladu s § 166 odst. 2) zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů Ing. Kateřinu Lisztwanovou, nar. XXXXXXX, trvale bytem X XXXXX XXXXXX , 
XXXXXXXXXX na místo ředitelky Základní školy a mateřské školy Ostrava-Výškovice, 
Šeříková 33, příspěvkové organizace, se sídlem Šeříková 682/33, 700 30 Ostrava-Výškovice, 
IČO 70631786, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0217/23 
Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na dodávky) - VZ 66.23 „Vybavení 
zubních ordinací v objektu G-CENTRUM, Ostrava-Záb řeh“ 
  
Usnesení číslo: 1685/RMOb-JIH/2226/32 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na dodávky VZ 66.23 „Vybavení 
zubních ordinací v objektu G-CENTRUM, Ostrava-Zábřeh“ dle § 26 v návaznosti 
na ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, a části II. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, 
městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších 
změn, dodavatelům uvedeným v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení: 
- členové 
1. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 
2. Jiří Stráník, místostarosta obvodu 
3. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
4. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
5. Marie Holková, odbor bytového a ostatního hospodářství 

- náhradníci členů 
1. Ing. Bc. Martina Jarošková, místostarostka obvodu 
2. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
3. Mgr. Soňa Cingrová, odbor bytového a ostatního hospodářství 
4. Mgr. Martin Rožnovský, odbor právní 
5. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné zakázky 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/60 
  

na dodávky VZ 66.23 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření kupní smlouvy 
u této podlimitní veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 12.01.2024
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
 (zn. předkl.) 

OVZ/RMOb/0219/23 
Výzva k podání nabídky (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 84.23 
„Provád ění instalatérských a topená řských prací v bytových domech v majetku SMO 
svěřených m ěstskému obvodu Ostrava-Jih“ 
  
Usnesení číslo: 1686/RMOb-JIH/2226/32 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce VZ 84.23 
„Provádění instalatérských a topenářských prací v bytových domech v majetku SMO svěřených 
městskému obvodu Ostrava-Jih“ dle § 27 v návaznosti na ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a čl. III. části II. Zásad pro zadávání 
veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených 
příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém 
materiálu 

  
2) jmenuje 
  

komisi pro otevírání nabídek: 
- členové: 
1. Bc. Jiří Poruba, odbor bytového a ostatního hospodářství 
2. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
2. Mgr. Markéta Grünspanová, oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

hodnotící komisi ve složení: 
- členové: 
1. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 
2. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
3. Bc. Jiří Poruba, odbor bytového a ostatního hospodářství 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Bc. Martina Jarošková, místostarostka obvodu 
2. Ing. Otakar Šimík, MBA, místostarosta obvodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/60 
  

3. Pavlína Kristoforská, odbor bytového a ostatního hospodářství 

 

 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ 84.23 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření 
rámcové smlouvy o dílo u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 21.12.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0220/23 
Výzva k podání nabídky (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 90.23 
„Provád ění zámečnických a sklená řských prací v bytových domech v majetku 
SMO svěřených m ěstskému obvodu Ostrava-Jih“ 
  
Usnesení číslo: 1687/RMOb-JIH/2226/32 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce VZ 90.23 
„Provádění zámečnických a sklenářských prací v bytových domech v majetku SMO svěřených 
městskému obvodu Ostrava-Jih“ dle § 27 v návaznosti na ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a čl. III. části II. Zásad pro zadávání 
veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených 
příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém 
materiálu 

  
2) jmenuje 
  

komisi pro otevírání nabídek: 
- členové: 
1. Bc. Jiří Poruba, odbor bytového a ostatního hospodářství 
2. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
2. Mgr. Markéta Grünspanová, oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/60 
  

hodnotící komisi ve složení: 
- členové: 
1. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 
2. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
3. Bc. Jiří Poruba, odbor bytového a ostatního hospodářství 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Bc. Martina Jarošková, místostarostka obvodu 
2. Ing. Otakar Šimík, MBA, místostarosta obvodu 
3. Pavlína Kristoforská, odbor bytového a ostatního hospodářství 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ 90.23 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření 
rámcové smlouvy o dílo u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 21.12.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0202/23 
Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 69.23 „Chodník 
na ulici Markova, Ostrava - Záb řeh nad Odrou“ 
  
Usnesení číslo: 1688/RMOb-JIH/2226/32 

OVZ 

k usnesení č. 1518/RMOb-JIH/2226/29 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené důvodové 
zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ 69.23 „Chodník na ulici Markova, Ostrava - Zábřeh nad Odrou“ 
a o uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem: 
- Verone synergy s.r.o., 739 04, Pražmo 225, IČO 14053349, za nabídkovou cenu 463 500 Kč 
bez DPH, tj. 560 835 Kč vč. DPH, a s lhůtou realizace 29 kalendářních dnů od zahájení 
díla, a jako druhým v pořadí s: 
- JANKOSTAV s.r.o., Štěpaňákova 714/31, 719 00 Ostrava - Kunčice, 
IČO 25855581, za nabídkovou cenu 464 460,36 Kč bez DPH, tj. 561 997,04 Kč vč. DPH, 
a s lhůtou realizace 29 kalendářních dnů od zahájení díla 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci této 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/60 
  

veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ 69.23 „Chodník na ulici Markova, 
Ostrava - Zábřeh nad Odrou“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 20.11.2023
 vedoucí odboru investičního 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo k podpisu starostovi městského obvodu 
a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
VZ 69.23 „Chodník na ulici Markova, Ostrava - Zábřeh nad Odrou“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 29.12.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0246/23 
Uzavření dodatku č. 5 k nájemní smlouv ě nájemce v objektu na ul. Horní 1492/55 
v Ostrav ě-Hrabůvce 
  
Usnesení číslo: 1689/RMOb-JIH/2226/32 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 5 k nájemní smlouvě č. 191/19/OBH (ag.č. S/1140/2019/OBH) ze dne 
15.11.2019, ve znění dodatků, na pronájem prostoru sloužícího podnikání o výměře 420,675 m2 
v II. NP objektu č.p. 1492, který je součástí pozemku p.č.st. 1800/9 v k.ú. Hrabůvka, adresní 
místo Horní 1492/55, Ostrava-Hrabůvka, za účelem užívání provozování fitcentra, jehož 
nájemcem je společnost BenFalco.cz s.r.o., IČO 03188019, se sídlem Zengrova 480/27, 
Vítkovice, 703 00 Ostrava, a to z důvodu prodloužení doby nájmu na dobu určitou jednoho roku 
od 18.11.2023 do 17.11.2024 za stejných podmínek stanovených v nájemní smlouvě, v rozsahu 
předloženého návrhu, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.12.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0247/23 
Uzavření dodatk ů k nájemním smlouvám z d ůvodu zm ěny vým ěry nebytových prostor 
v objektu na ul. Horní 1492/55, Ostrava-Hrab ůvka 
  
Usnesení číslo: 1690/RMOb-JIH/2226/32 

OBH 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/60 
  

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatků ke smluvním vztahům k prostorům sloužícím podnikání v objektu č.p. 1492, 
které jsou součástí pozemku p.č.st. 1800/9 v k.ú. Hrabůvka, adresní místo Horní 1492/55, 
Ostrava-Hrabůvka, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené do správy městskému 
obvodu Ostrava-Jih, a to z důvodu zvýšení pronajaté plochy, dle důvodové zprávy a to u níže 
uvedených subjektů:  
1. Chronos hodiny-klenoty, s.r.o., IČO 27792595, se sídlem Blodkova 143/24, PSČ 70900, 
Ostrava – Hulváky, užívající předmět nájmu na základě smlouvy č. 8/014/1691/08 (ag. číslo 
08/2111/OMJ) ze dne 29.09.2008 ve znění dodatků,  navýšení o 4,86 m2 na celkovou výměru 
užívaného objektu 40 26 m2 . 
2. HÁJEK ENTERPRISES, s.r.o., IČO 06657001 se sídlem Zdeňka Bára 113/2, PSČ 700 30, 
Ostrava – Dubina, užívající předmět nájmu na základě smlouvy č. 309/2006/OBH (ag. číslo 
1335/2016/OBH) ze dne 06.01.2017 ve znění dodatků navýšení o 2,85 m2 na celkovou výměru 
užívaného objektu 178,75 m2 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.12.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0249/23  
VZ 53.23 - Dodatek č. 1 ke smlouv ě o dílo „Oprava st řechy objektu U Výtopny 3164, 
O.- Zábřeh” 
  
Usnesení číslo: 1691/RMOb-JIH/2226/32 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. S/1286/2023/OBH ze dne 14.09.2023 na realizaci 
zakázky malého rozsahu „Oprava střechy objektu U Výtopny 3164, O.-Zábřeh” se zhotovitelem 
SEADON s.r.o., IČO 28601505 se sídlem Rovniny 1116/45, 748 01 Hlučín, kterým se mění cena 
díla z důvodu realizace dodatečných prací a méněprací souvisejících s dokončením díla v rozsahu 
dle Změnového listu č. 1 za cenu nejvýše přípustnou 891 638,41 Kč bez DPH což činí 
1 078 882,48 Kč vč. DPH dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění úkolu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 30.11.2023



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/60 
  

 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
 

  
 
 
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0261/23 
Pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu k bydlení 
na ul. Rodimcevova 2060/20, Ostrava-Záb řeh 
  
Usnesení číslo: 1692/RMOb-JIH/2226/32 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

1. pronajmout prostor sloužící podnikání o velikosti 97,25 m2 v budově č.p. 2060, objekt 
k bydlení, který je součástí pozemku p.č.st. 2176 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřený do správy městskému obvodu Ostrava-Jih, adresní místo 
Rodimcevova 2060/20, Ostrava-Zábřeh, společnosti RECRA Car & Trans s.r.o., IČO 09216006, 
se sídlem Školská 689/20, 110 00, Praha 1, a uzavřít nájemní smlouvu na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní dobou, se stanovením nájemného ve výši 100 Kč/m2/rok po dobu 
2 měsíců a následně ve výši 1 300 Kč/m2/rok, za účelem provozování prodejny autodílů 
a výdejny e-shopu, v rozsahu předloženého návrhu, a to do 15 dnů od doručení písemné výzvy 
budoucímu nájemci k uzavření nájemní smlouvy, dle důvodové zprávy 

2. v případě neuzavření nájemní smlouvy dle bodu 1. ve stanovené lhůtě, uzavřít nájemní 
smlouvu v rozsahu přílohy č. 2 s dalším žadatelem v pořadí, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 30.11.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0336/23 
Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Horymírova 
  
Usnesení číslo: 1693/RMOb-JIH/2226/32 

OMJ 

k usnesení č. 1471/RMOb-JIH/2226/29 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) revokuje 
  

usnesení č. 1471/RMOb-JIH/2226/29 ze dne 12.10.2023 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/60 
  

  
2) rozhodla 
  

o záměru na pronájem části pozemku p.p.č. 799/7 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 
12,50 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Horymírova, za účelem umístění a užívání 
parkovacího stání, na dobu určitou 5 let, s tím, že po uplynutí se změní doba pronájmu 
na neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, za podmínky, že nájemce zajistí na své náklady 
geometrické zaměření parkovacího stání a po jeho kolaudaci stavbu parkovacího stání 
bezúplatně převede do vlastnictví statutárního města Ostravy, městskému obvodu Ostrava-Jih 

  
 

 (zn. předkl.) 
INV/RMOb/0060/23 
Dodatek č. 1 na VZ 26.23 Celková revitalizace MŠ Gavlase 12A , Ostrava-Dubina 
  
Usnesení číslo: 1694/RMOb-JIH/2226/32 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ag. č. S/0714/2023/INV ze dne 26. 6. 2023 
se zhotovitelem JVAgro Morava s.r.o., IČO 26826411 na realizaci VZ 26.23 na stavbu „Celková 
revitalizace MŠ Gavlase 12A, Ostrava-Dubina” v důsledku skutečnosti vyžadující úpravu 
položkového rozpočtu a změnu předmětu díla, a to z důvodu dodatečných 
a neprováděných prací. Na základě předložených dokladů, kterými se upravuje položkový 
rozpočet na tuto zakázku, se zvyšuje konečná cena díla 11 487 844,54 Kč bez DPH na tuto 
zakázku o částku 1 769 583,87 Kč bez DPH na částku 13 257 428,41 Kč bez DPH 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu zajistit všechny potřebné úkony související s uzavřením Dodatku 
č. 1 ke Smlouvě o dílo ag. č. S/0714/2023/INV na realizaci VZ 26.23 na stavbu „Celková 
revitalizace MŠ Gavlase 12A, Ostrava-Dubina” 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 15.11.2023
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0074/23 
Žádost o odškodn ění vzniklé škody na majetku T.T. 
  
Usnesení číslo: 1695/RMOb-JIH/2226/32 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

nevyhovět žádosti o odškodnění vzniklé škody na majetku XXXXX XXXXX,  nar. XXXXX, 
trvale bytem Patrice Lumumby XXXXXX, 700 30 Ostrava - Zábřeh  

  
2) ukládá 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/60 
  

  
odboru financí a rozpočtu realizovat bod 1) tohoto usnesení a zaslat žadateli stanovisko k žádosti 
o odškodnění 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 30.11.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
 (zn. předkl.) 

OFR/RMOb/0075/23 
Návrh rozpo čtových opat ření č. 34/2023 rozpo čtu m ěstského obvodu Ostrava- Jih 
na rok 2023 
  
Usnesení číslo: 1696/RMOb-JIH/2226/32 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

1. rozpočtové opatření č. 34/2023 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2023, kterým 
se: 

a) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 3 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 3, § 4351, pol. 5331, ORG 131 o 1 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 3, § 4359, pol. 5331, ORG 131 o 2 tis. Kč 

b) 
- sníží běžné výdaje ORJ 1, § 3429, pol. 5171 o 66 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 1, § 2141, pol. 5171 o 60 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 1, § 3429, pol. 6121, ORG 0400516000000 o 66 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 3632, pol. 5169 o 60 tis. Kč 

c) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 1, § 2219, pol. 6121, ORG 0400505000000 o 30 tis. Kč 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 1, § 2219, pol. 6121, ORG 0400289000000 o 1 060 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 1, § 1014, pol. 5169 o 6 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 1, § 3631, pol. 5164 o 61 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 1, § 3639, pol. 5169 o 150 tis. Kč 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 1, § 3326, pol. 6121 o 165 tis. Kč 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 1, § 3421, pol. 6122 o 86 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 2212, pol. 5171 o 1 534 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 2229, pol. 5169 o 24 tis. Kč 

d) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 7, § 3141, pol. 6122, ORG 0400260000000 o 800 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3111, pol. 6351, ORG 304 o 300 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3111, pol. 6351, ORG 336 o 100 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/60 
  

- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3141, pol. 6351, ORG 407 o 400 tis. Kč 

e) 
- sníží běžné výdaje ORJ 6, § 3639, pol. 5171 o 70 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 6, § 3639, pol. 6121, ORG 0400519000000 o 70 tis. Kč 

f) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 3612, pol. 6121, UZ 14, ORG 0400283000000 o 30 tis. Kč 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 3612, pol. 6121, UZ 14, ORG 0400284000000 o 2 235 tis. Kč
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 3612, pol. 6121, UZ 14, 0400461000000 o 26 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 5123, UZ 14 o 6 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 5171, UZ 14 o 2 113 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 6121, UZ 14, ORG 0400293000000 o 172 tis. Kč 

g) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 3612, pol. 6121, ORG 0400089000000 o 45 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 2219, pol. 6121, ORG 0400380000000 o 45 tis. Kč 

h) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 2219, pol. 6121, UZ 501, ORG 0400050000000 o 394 tis. Kč
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3111, pol. 6121, UZ 501, ORG 0400375000000 o 136 tis. Kč
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 2219, pol. 6121, UZ 501, ORG 0400276000000 o 258 tis. Kč

i) 
- sníží běžné výdaje ORJ 14, § 6171, pol. 5169 o 20 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 14, § 3900, pol. 5494 o 2 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 14, § 6112, pol. 5194 o 22 tis. Kč 

j) 
- sníží běžné výdaje ORJ 6, § 3613, pol. 5171 o 2 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 6, § 3613, pol. 6121, ORG 0400254000000 o 2 tis. Kč 

k) 
- zvýší neinvestiční přijaté transfery od mezinárodních institucí a některých zahraničních orgánů 
a právnických osob na pol. 4152, ORG 210703 o 422 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 287 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 6171, pol. 5532, ORG 210703 o 135 tis. Kč 

l) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 3111, pol. 6121, UZ 11, ORG 0400375000000 o 1 800 tis. Kč
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3111, pol. 6121, UZ 11, ORG 0400280000000 o 1 800 tis. Kč



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/60 
  

2. zvýšení závazného ukazatele “neinvestiční příspěvek” na rok 2023 pro příspěvkové 
organizace zřízené statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih: 

Centrum sociálních služeb Jih, příspěvková organizace, se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, 
Odborářská 677/72, IČO 08238359 o částku 3 tis. Kč 

3. zvýšení závazného ukazatele “investiční příspěvek” na rok 2023 pro příspěvkové organizace 
zřízené statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih: 

a) Mateřská škola Harmonie Ostrava-Hrabůvka, Zlepšovatelů 27, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, Zlepšovatelů 1502/27, IČO 75029863, účelově určeného 
na pořízení herního prvku do školní zahrady o částku 100 tis. Kč 

b) Mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Za Školou 1, příspěvková organizace, se sídlem Ostrava-Jih, 
Zábřeh, Za Školou 2851/1, IČO 75029855, účelově určeného na pořízení multifunkčního 
indukčního sporáku do školní kuchyně o částku 300 tis. Kč 

c) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 15, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, Kosmonautů 2217/15, IČO 70944687, účelově určeného 
na pořízení plynového varného kotle do školní kuchyně o částku 400 tis. Kč 

  
2) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto usnesení 
  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 20.11.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0265/23 
Pronájem bytu neziskové organizaci Diecézní charita  ostravsko-opavská 
  
Usnesení číslo: 1697/RMOb-JIH/2226/32 

OBH 

k usnesení č. 1492/RMOb-JIH/2226/29 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) revokuje 
  

část usnesení č. 1492/RMOb-JIH/2226/29 ze dne 12.10.2023, kterým rozhodla s účinností 
od 01.11.2023 na dobu určitou do ukončení realizace projektu Rozvoj sociálního bydlení 
ve městě Ostrava vyčlenit pro účely klíčové aktivity Posílení prevence ztráty bydlení v rámci 
projektu byt č. 2 sestávající z jednoho pokoje s příslušenstvím nacházející 
se v 1. nadz. podlaží stavby č.p. 631, která je součástí pozemku parcelní č. 793/182 - zastavěná 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/60 
  

plocha a nádvoří v katastrálním území Výškovice u Ostravy, adresní místo Výškovická 631/184, 
obec Ostrava, dle důvodové zprávy 

 

 

  
2) rozhodla 
  

1. vyčlenit v rámci realizace projektu Bydlení s doprovodným sociálním programem 
realizovaným na území městského obvodu Ostrava-Jih neziskovou organizací Diecézní charita 
ostravsko-opavská, IČO 66181127, se sídlem Kratochvílova 931/3, 702 00 Ostrava, byt 
č. 60 sestávající z jednoho pokoje a jedné kuchyně s příslušenstvím nacházející 
se ve 4. nadzemním podlaží stavby č.p. 1715, která je součástí pozemku parcelní č.st. 2077 -
zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území Zábřeh nad Odrou, adresní místo 
Čujkovova 1715/23, obec Ostrava, dle důvodové zprávy 

2. o pronájmu bytu dle bodu 2. odst. 1. tohoto usnesení na dobu určitou - 12 měsíců ode dne 
nabytí účinnosti smlouvy o nájmu bytu, za smluvní nájemné ve výši 65 Kč za m2 započtené 
podlahové plochy bytu měsíčně + nájemné za zařizovací předměty bytu, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OPR/RMOb/0017/23 
Žádost R.K., M.M. - vrácení vymoženého pln ění ve výši 28 612,71 K č (výhrada soupisu 
pozůstalosti) 
  
Usnesení číslo: 1698/RMOb-JIH/2226/32 

OPR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

vrátit XXXXXXX XXXXXXX nar. XXXXXXX částku ve výši 28 612,71 Kč a tuto vyplatit 
prostřednictvím bankovního převodu z účtu statutárního města Ostravy-městského obvodu 
Ostrava-Jih na účet žadatele, z jehož bankovního účtu byla Exekutorským úřadem ve Znojmě, 
soudním exekutorem Mgr. V. Jarošem, v řízení vedeném pod sp.zn. 133 EX XXXXXXXX, 
zajištěna, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0063/23 
Změna „Zásad vztah ů městského obvodu Ostrava- Jih k p říspěvkové organizaci 
Technické služby Ostrava-Jih, p říspěvková organizace, která byla zřízena statutárním 
městem Ostrava, m ěstským obvodem Ostrava- Jih k zajišt ění jeho p ůsobnosti v oblasti 
technických služeb“ 
  
Usnesení číslo: 1699/RMOb-JIH/2226/32 

ODK 

k usnesení č. 0238/RMOb-JIH/2226/6 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/60 
  

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

změnu “Zásad vztahů městského obvodu Ostrava-Jih k příspěvkové organizaci Technické služby 
Ostrava-Jih, příspěvková organizace, která byla zřízena statutárním městem Ostrava, městským 
obvodem Ostrava-Jih k zajištění jeho působnosti v oblasti technických služeb”, s účinností 
od 9. 11. 2023, dle předloženého materiálu 

  
2) revokuje 
  

své usnesení č. 0238/RMOb-JIH/2226/6 ze dne 22. 12. 2022 

  
 

 (zn. předkl.) 
• Tisková oprava - 
Tisková úprava usnesení č. 1614/RMOb-JIH/2226/31, ze dne 26.10.2023, bod 1) rozhodla
 

INV 

k usnesení č. 1614/RMOb-JIH/2226/31 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) chybné znění 
  

.....se snižuje konečná cena díla 2 671 445,98 Kč bez DPH na tuto zakázku o částku -27 061,84 Kč 
bez DPH na částku 2 644 384,14 Kč bez DPH 

  
2) správné znění 
  

.....se snižuje konečná cena díla 2 671 445,98 Kč bez DPH na tuto zakázku o částku -26 960,59 Kč 
bez DPH na částku 2 644 485,39 Kč bez DPH  

  
 

 


